
25 września br. odbyła się prawie siedmiogodzinna sesja Rady Gminy, podczas 
której samorządowcy przyjęli trzy podwyżkowe uchwały: w sprawach stawek 
podatku od nieruchomości oraz posiadania psa, a także wysokości opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

Inwestycyjny 
Rychtal

Bieg pamięci 
Janusza 

Smiatacza

str. 7

Z burmistrzem gminy 
Rychtal Adamem Stasz-
czykiem o inwestycjach 
gminnych rozmawiał Miro-
sław Łapa.
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1499
SERDELKI

1 kg

APEL O POMOC DLA POWODZIAN
z odciętych od świata Lądka Zdroju i Stronia Śląskiego

(dojazd tylko przez Czechy)

Potrzebne jest wszystko (woda, żywność, narzędzia)

Wpłaty: Stowarzyszenie Kultura u źródeł
95 9588 0004 3902 4657 2000 0010

Tytuł wpłaty: darowizna na cele statutowe – pomoc dla powodzian gmin 
Lądek Zdrój i Stronie Śląskie

Bądźmy solidarni!

Podwyżki opłat za żłobek, 
nieruchomości i psa

Kępińscy „Bombardierzy” 
upamiętnieni
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (e-mail: 
tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Rekolekcje na plebani w Trębaczowie. Osoby rozpoznane na zdjęciu: ks. proboszcz 
Eugeniusz Walczak, Bożena Jabłońska, Monika Rybczyńska, Sławomir Ślak, Aneta Ślak, 
Karolina Ślak, Ewa Ślak, Tomasz Lipiak, Edyta Wiatrak, Edyta Lewek, Katarzyna, Mariola 
Lasota, Jakub Drzewiecki, Ilona Lasota, Ewelina Mądra, Marzena Cieśla, Sylwia Reng, 
Ewelina Marszal, Lidia Śmigielska, Lidia Jakubiak, Monika Godek, Marta Zawadzka, Beata 
Kasiura, Anna Żarowska.

Funkcjonariusze Komendy Po-
wiatowej Policji w Kępnie, w ramach 
obchodzonego w lipcu br. Święta 
Policji, zorganizowali zbiórkę arty-
kułów szkolnych, gier planszowych 
i edukacyjnych, książek oraz sprzętu 
sportowego. Wszystko po to, aby ze-
brane prezenty przekazać dzieciom i 
młodzieży z Zespołu Szkół Specjal-

18 września br. w Przedszkolu 
Samorządowym nr 4 w Kępnie od-
była się oficjalna prezentacja muralu 
wykonanego na przedszkolnym placu 
zabaw.

Burmistrz miasta i gminy Kępno 
Piotr Psikus, naczelnik Wydziału 

Burmistrz miasta i gminy Kępno 
Piotr Psikus podpisał umowę na bu-
dowę drogi gminnej w Mikorzynie. W 
ramach inwestycji zostanie wykonana 
droga o nawierzchni z kostki betono-
wej o szerokości 4 m i długości 155 
m. Inwestycja obejmuje również wy-
konanie: kanalizacji deszczowej, pod-
budowy i warstwy podłoża z gruntu 
stabilizowanego cementem oraz jezd-
ni obustronnie ograniczonej krawęż-
nikami betonowymi najazdowymi.

Najkorzystniejszą ofertę w kwocie 

Podpisanie umowy na budowę drogi gminnej w Mikorzynie

Wybudują drogę 
w Mikorzynie

246.000,00 zł złożyła firma „KEM-
-BRUK” Usługi Brukarskie Sebastian 
Kemski z siedzibą w Mikorzynie. 
Gmina Kępno otrzymała na to zada-
nie dotację ze środków Województwa 
Wielkopolskiego w ramach progra-
mu „Fundusz ochrony gruntów rol-
nych” na budowę dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych w wysokości 
110.250,00 zł.

Termin realizacji zadania to 4 ty-
godnie od podpisania umowy.

Oprac. KR

Podczas podpisania 
umowy na budowę drogi

Po raz kolejny policjanci zorganizowali zbiórkę rzeczy, które przekazano dzieciom z Ze-
społu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem

Policjanci przekazali zebrane prezenty
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nych w Słupi pod Kępnem. 
24 września br. komendant po-

wiatowy Policji w Kępnie insp. 
Mirosław Józefiak wraz z zastęp-
cą naczelnika Wydziału Prewencji 
podkom. Marcinem Stawskim oraz 
funkcjonariuszami Komendy Powia-
towej Policji w Kępnie udali się do 
Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi 
pod Kępnem, aby przekazać wszyst-
kie zebrane prezenty. W spotkaniu 
udział wziął również Sierżant Pyrek 
– maskotka wielkopolskiej policji. 

Przekazane materiały pomo-
gą uczyć przez zabawę i sprawią, że 
świat dzieci będzie bardziej kolorowy. 
Ten niewielki gest wywołał radość, 
a na twarzach pojawił się uśmiech, 
który jest bezcenny. W podzięko-
waniu za spotkanie dzieci przekaza-
ły własnoręcznie wykonane laurki. 
Policjanci dziękują wszystkim, którzy 

w tym roku przybyli na Święto Poli-
cji i przekazali prezenty dla najmłod-
szych wychowanków Zespołu Szkół 
Specjalnych w Słupi pod Kępnem.

Wizyta policjantów wywołała 
radość i wiele pozytywnych emocji u 
dzieci.                                Oprac. KR

Na placu zabaw przy Przedszkolu Samorządowym nr 4 w 
Kępnie powstał mural

Przedszkolny mural
Oświaty Małgorzata Frala-Kędzior 
oraz dyrektor Sławomira Czechlow-
ska gratulowali wszystkim zaanga-
żowanym w tę inicjatywę. Twórcami 
wspaniałego muralu są: Sylwia Tro-
jak i Weronika Owczarczak.

Oprac. KR

Podczas oficjalnej prezentacji 
muralu przy przedszkolu

Zdjęcie z Sierżantem Pyrkiem

Podziękowania dla policjantów
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24 września br. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Kępnie 
miała miejsce uroczystość wręczenia 
Stypendiów Starosty Kępińskiego na 
rok szkolny 2024/2025.

Uchwałą z 2020 r. Rada Powiatu 
przyjęła „Program wspierania eduka-
cji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
pobierających naukę w szkołach po-
nadpodstawowych na terenie powiatu 
kępińskiego”. Jedną z form realizacji 
programu jest przyznanie Stypen-
diów Starosty. Szczegółowe warunki 
przyznawania tych stypendiów okre-
ślono w odrębnej uchwale. 

Wręczono uczniom Stypendia Starosty Kępińskiego na rok szkolny 2024/2025

Stypendia dla najzdolniejszych
W bieżącym roku stypendia 

otrzymało 13 uczniów: z Liceum 
Ogólnokształcącego nr I: Bartosz 
Bystry, Iga Chojnacka, Agata Ja-
błońska, Mateusz Meissner i Rafał 
Noculak; z Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych nr 1: Maja Karkow-
ska, Maria Mikołajczyk, Kinga 
Pilarek, Oliwia Sobczak i Franci-
szek Sobczyk; z Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych nr 2: Adam Ma-
tysiak, Jakub Michalczyk i Fabian 
Świątek. 

W trakcie spotkania dyrekto-
rzy przedstawili zebranym sylwetki 

uczniów, ich pasje i zainteresowania. 
W imieniu władz Powiatu gra-

tulacje i życzenia stypendystom 
złożyli: starosta Alicja Śniegocka, 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Renata Gość oraz przewodnicząca 
Komisji Edukacji i Promocji Regina 
Marczak. W uroczystości uczestni-
czyli dyrektorzy szkół ponadpod-
stawowych prowadzonych przez Po-
wiat: Danuta Stefańska, Agnieszka 
Krysiak i Barbara Howis oraz na-
czelnik Wydziału Edukacji i Sportu 
Andrzej Jóźwik.                                

Oprac. m

Nagrodzeni uczniowie 
z LO nr I...

...ZSP nr 2...

W niedzielę, 29 września br., w 
kościele pw. św. Marcina w Kępnie 
odbył się koncert charytatywny na 
rzecz osób poszkodowanych pod-
czas powodzi w okolicach Stronia 
Śląskiego, zorganizowany z inicja-
tywy muzyków, Kępińskiego Chóru 
Męskiego Cantamus oraz Stowarzy-
szenia św. Marcina w Kępnie. Szcze-
gólnie dziękujemy Tomaszowi Wal-
czakowi za zaangażowanie. Koncert 
rozpoczął się wstępem o pomocy 
aktualnie udzielanej przez parafię i 
stowarzyszenie, po czym mogliśmy 

zasłuchać się w piękno muzyki.
W czasie koncertu zagrali i za-

śpiewali: chór „Lira” z Wieruszowa, 
pod dyrekcją brata Franciszek Bu-
landa, akompaniament organowy 
– Mateusz Słowikowski, Tomasz 
Walczak – organy, Jacek Klyta – 
skrzypce, Łukasz Lipieta – organy, 
Kępiński Chór Męski „Cantamus” 
(dyrygent – Łukasz Lipieta).

Podczas wydarzenia muzycznego 
uzbierano kwotę 6350 zł oraz otrzy-
mano deklarację pomocy rzeczowej. 
Dziękujemy!                                  MR

Wierni w czasie koncertu

Koncert dla powodzian

Charytatywny koncert dla powodzian w kępińskim kościele

21 września br., tuż przed półno-
cą, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze przy ul. Szy-
manowskiego w Kępnie. Na miejsce 
zdarzenia zadysponowano zastęp z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie.

- Po dotarciu na miejsce stwier-
dzono, że pożarem objęte są tuje na 
posesji przy ul. Szymanowskiego. 
Działania strażaków polegały na 
podaniu jednego prądu gaśniczego 
w natarciu, co doprowadziło do uga-
szenia pożaru – mówi oficer prasowy 
KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł Mi-
chalski.                              Oprac. KR

Pożar przy ul. Szymanowskiego w Kępnie

Paliły się tuje
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Sytuacja mniejszości 
niemieckiej na Ziemi Kępińskiej

W wyniku powstania wielkopol-
skiego tereny ziemi kępińskiej wróci-
ły w granice państwa polskiego. Od 
nowej granicy z Niemcami dzieliła 
Kępno odległość około 18 km[1]. Te-
ren byłego powiatu kępińskiego w 
okresie międzywojennym zamiesz-
kały był głównie przez ludność pol-
ską. Według danych statystycznych, 
w Kępnie w 1933 r. na 7402 miesz-
kańców, Niemcy stanowili 8,7%. Na-
tomiast w 1938 r. ludność niemiecka 
stanowiła 3,5% liczby mieszkań-
ców[2]. Znaczna część ludności nie-
mieckiej wyemigrowała do Niemiec. 
Mniejszość niemiecka w skali całego 
powiatu stanowiła około 8% ogó-

łu mieszkańców. Niemcy mieszkali 
głównie na pograniczu, w miejsco-
wościach przyłączonych do Polski w 
1920 r. z powiatów namysłowskiego i 
sycowskiego[3]. 

Ludność niemiecka posiadała w 
powiecie kępińskim majątki rolne. 
Większość gospodarstw niemieckich 
w powiecie kępińskim znajdowała 
się we wsiach: Mianowice i rozpar-
celowana Olszowa II (gmina Kępno), 
Trzcinica i Aniołka II (gmina Trzci-
nica), Siemianice i rozparcelowany 
Opatów (gmina Łęka Opatowska), 
Nosale (gmina Bralin), Słupia pod 
Kępnem[4]. Niemcy w Kępnie posia-
dali również własne organizacje po-

Publikujemy kolejną część opracowania Jacka Zadka, dotyczącą okupacji niemieckiej na Ziemi Kępińskiej

Okupacja hitlerowska na Ziemi Kępińskiej – część II
lityczne oraz wyznaniowe, które były 
nieprzyjaźnie ustosunkowane do 
społeczeństwa polskiego. W Radzie 
Miejskiej[5] mieli jednego radnego w 
latach 1921-1933[6]. Na obszarze ziemi 
kępińskiej aktywnie działało Deut-
sche Vereinigung (DtV). Stronnictwo 
to powstało po podpisaniu deklaracji 
polsko-niemieckiej o niestosowaniu 
przemocy[7]. Organizacja prowadziła 
ożywioną działalność propagandową 
i konspiracyjną, wchodziła w kon-
flikty z władzami polskimi. Miała 
wyraźny charakter narodowoso-
cjalistyczny i była w pełni poddana 
rozkazom Berlina. Wielu członków 
Deutsche Vereinigung było aktywny-
mi szpiegami hitlerowskimi. Główna 
siedziba organizacji na terenie powia-

tu kępińskiego znajdowała się w loka-
lu hotelu Grützmacher, na kępińskim 
Rynku. Natomiast spotkania człon-
ków stowarzyszenia odbywały się w 
sali przy kościele ewangelickim, przy 
Al. Marcinkowskiego. Wewnątrz na 
ścianie wisiał duży portret Adolfa Hi-
tlera[8]. Niektóre koła Deutsche Vere-
inigung w powiecie kępińskim miały 
więcej członków niż w danych miej-
scowościach było Niemców. We wsi 
Mnichowice (powiat Kępno, gmina 
Bralin) na 600 mieszkańców tylko 
4 nie zapisało się do Deutsche Ve-
reinigung. W Bralinie (powiat Kęp-
no, gmina Bralin) 300 osób na 1300 
mieszkańców zadeklarowało swoją 

przynależność do związku[9]. Nie-
mieccy agitatorzy wciągali do swej 
organizacji mniej uświadomionych 
narodowo mieszkańców przygra-
nicznych wsi lub też stosowali terror 
wobec społeczeństwa polskiego i pod 
groźbą przemocy zmuszali do wstą-
pienia do organizacji. W Trębaczo-
wie (powiat Kępno, gmina Perzów) 
odnotowano informację, że działa-
cze Deutsche Vereinigung lansowali 
wiadomość o powrocie tych ziem do 
Rzeszy, co miało wprowadzać atmos-
ferę wzajemnego braku zaufania[10]. 
Agitatorzy wywierali również presję 
na śląską ludność wiejską z terenu 
pogranicza w kierunku zawierania 
małżeństw tylko z Niemcami, by go-
spodarstwa rolne na pograniczu były 
wyłącznie obciążone zapisami mająt-
kowymi dla dzieci, które przebywają 
na terytorium Rzeszy Niemieckiej. 
Celem takich działań była chęć zdo-
bycia przez Niemców na własność te-
renów pasa granicznego[11]. Starostwo 
powiatowe w Kępnie zawiesiło 12 
marca 1936 r. działalność oddziałów 
Deutsche Vereinigung w powiecie, 
uzasadniając, że funkcjonowanie tej 
organizacji narusza spokój i porzą-
dek publiczny[12]. Mniejszość nie-
miecka po rozwiązaniu DtV skupiała 
się wokół pastorów ewangelickich 
i pod ich kierownictwem kontynu-
owała działalność związku. Wiodącą 
postacią stał się pastor kępiński Wal-
demar Schilberg[13], który oskarżany 
był o szpiegostwo. Działalność pasto-
ra była później chwalona w raportach 
z operacji Tannenberg: - Już dawno 
razem z innymi 15 Volksdeutschami 
zbierał informacje wywiadowcze[14].    

Organizacją rywalizującą z DtV 
była Jungdeutsche Partei (Partia 
Młodoniemiecka). Początkowo jej 
aktywność na terenie powiatu kępiń-
skiego była znikoma, wzrost nastąpił 
po rozwiązaniu Deutsche Vereini-
gung. Działacze młodoniemieccy 
głosili myśl narodowosocjalistyczną, 
podkreślali antysemicki wydźwięk 
ideologii hitlerowskiej. Jungdeut-
sche Partei była właściwie polską 
odmianą NSDAP. Charakteryzowała 
ją głośna, niewybredna propaganda, 
bójki z przeciwnikami politycznymi, 

[1] J. Kurzawa, S. Nawrocki, Dzieje Kępna, Poznań 1978, s. 106.
[2] J. Kurzawa, S. Nawrocki, Dzieje Kępna, Poznań 1978, s. 110.
[3] J. Kurzawa, Okupacja hitlerowska w Kępińskiem, [w:] Zbrodnie hitlerowskie na Ziemi Kaliskiej w latach 1939-1945, pod. red. A. Czubińskiego, Kalisz 1979, s. 318.
[4] I. Kalis, Wspomnienia i relacje z tamtych lat Kępna, Kępno 2007, s. 13.
[5] Rada Miejska składa się z 12 członków.
[6] W. Kokociński, J. Kurzawa, Z dziejów Kępna, Poznań 1960, s. 196.
[7] Deklaracja polsko-niemiecka o niestosowaniu przemocy podpisana 26 stycznia 1924 r. w Berlinie. 
[8] I. Kalis, op. cit., s. 14.
[9] Co się dzieje na pograniczu Wielkopolski, „Orędownik”, 98/1935.
[10] Ibidem, s. 2.
[11] Akta Starostwa Powiatowego w Kępnie z lat 1919-1939. Tajne sprawozdanie z życia mniejszości narodowych za miesiąc styczeń 1936 r. AP w Kaliszu.
[12] Akta Starostwa Powiatowego w Kępnie z lat 1919-1939. Tajne sprawozdanie z życia mniejszości narodowych za miesiąc marzec 1936 r. AP w Kaliszu.
[13] Waldemar Schilberg, pastor zboru ewangelickiego w Kępnie w latach 1937-1944. 
[14] J. Böhler, Einsatzgruppen w Polsce, Warszawa 2009, s. 16.
[15] J. Mikulska-Bernaś, F. Bernaś, op. cit., s. 134.
[16] Akta Starostwa Powiatowego w Kępnie z lat 1919-1939. Tajne sprawozdanie z życia mniejszości narodowych za miesiąc sierpień 1936 r. AP w Kaliszu.
[17] Akta Starostwa Powiatowego w Kępnie z lat 1919-1939. Tajne sprawozdanie z życia mniejszości narodowych za miesiąc lipiec 1937 r. AP w Kaliszu. 
[18] Akta Starostwa Powiatowego w Kępnie z lat 1919-1939. Tajne sprawozdanie z życia mniejszości narodowych za miesiąc wrzesień 1937 r. AP w Kaliszu.
[19] Ł. Kamiński, Społeczeństwo w przededniu wojny obronnej 1939 r., www.tpl-lukus.kepno.pl
[20] Akta Starostwa Powiatowego w Kępnie z lat 1919-1939. Tajne sprawozdanie z życia mniejszości narodowych za miesiąc styczeń 1936 r. AP w Kaliszu.
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kłótnie na zebraniach i w prasie[15]. 
Dążyli do rewanżu za straty, jakie 
ponieśli w wyniku postanowień trak-
tatu wersalskiego. Podczas zebrania 
partii 12 czerwca 1936 r. jeden z jej 
członków, Helmut Schäfer, wyraził 
pogląd, że: - Niemcy zamieszkali w 
Polsce to jak gałąź odłamana od pnia 
w czasie wielkiej burzy, a która pa-
dła do ogrodu sąsiada i która prze-
ważnie usycha. W dalszej części swej 
wypowiedzi stwierdził, że: - My nie 
uschniemy i istnieć będziemy mimo 
tego, że główny pień jest w ojczyźnie 
niemieckiej[16]. Wygłaszanie takich 
opinii miało za zadanie podsycanie 
atmosfery nienawiści do Polski oraz 
podtrzymanie więzi narodowoso-
cjalistycznej z Niemcami w III Rze-
szy. Zarząd oddziału Jungdeutsche 
Partei na powiat kępiński składał 
się z: prezesa Otto Zecha z Kępna, 
wiceprezesa Baltazara Matysika, 
sekretarza Hildegardy Baumgart 
z Olszowy (powiat Kępno, gmina 
Kępno), zastępcy sekretarza Matyldy 
Taube z Kępna i skarbnika Hildegar-
dy Fiolka również z Kępna (Zarząd 
został wybrany 29 lipca 1937 r.)[17]. 
Działacze partii organizowali tzw. 
Kameradschaftsabend – spotkania 
wieczorne, gdzie śpiewano pieśni i 
czytano poezję niemiecką[18].

W Kępnie działało również 
Deutsche Frauverein (Niemieckie 
Stowarzyszenie Kobiece)[19] oraz 
Ewangelischer Jungmädchenverein 
(Stowarzyszenie Ewangelickiej Mło-
dzieży Żeńskiej), liczące kilkanaście 
członków[20]. Katoliccy Niemcy nie-
chętnie należeli do DtV, ponieważ ich 
zdaniem była to organizacja ewange-
licka. Spowodowało to założenie w 
Mnichowicach organizacji Verband 
Deutscher Katholiken in Polen[21]. 
Gmina ewangelicka była bardziej 
rozbudowana, miała pastora, kan-
tora, zbór, cmentarz, dom starców i 
dom dla stowarzyszeń. Nabożeństwa 
odprawiano w języku niemieckim i 
polskim. Ograniczoną działalność, 
ze względu na niewielką liczbę 
członków, prowadziło Westpolnische 
Landwirtschaftliche Gesellschaft 
(Zachodniopolskie Towarzystwo 
Gospodarki Rolnej). Organizacja 

widoczna była szczególnie na terenie 
gminy Perzów. Wszystkie organiza-
cje niemieckie w Polsce podlegały 
Hauptamt Volksdeutsch Mittelstelle 
kierowanym przez Obergrupper-
frührera SS Wernera Lorenza. 
Mniejszość niemiecka w Polsce przy-
gotowywała się do roli V kolumny 
hitlerowskiej.

Ważnym ośrodkiem działalności 
mniejszości niemieckiej w Polsce była 
prasa. W Kępnie wychodziły tytuły 
Kempener Wochenblatt i Der Volks-
bote (3 razy w tygodniu) wydawane 
przez Adolfa Kitzmanna, właściciela 
miejscowej drukarni[22]. Ukazywała 
się też gazeta Grenz Zeitung (2 razy 
w tygodniu)[23]. Od 1937 r. działalność 
miejscowych Niemców przybrała na 
sile. Sporządzali oni listy osób zaan-
gażowanych politycznie, szczególne 
uczestników powstania wielkopol-
skiego. Rejestrowali obiekty wojsko-
we, obserwowali linie kolejowe oraz 
wysyłali raporty o stanie obronno-
ści oraz informowali o sytuacji go-
spodarczej w Polsce. Agentów oraz 
szpiegów na terenie Wielkopolski 
utrzymywała policja niemiecka w 
powiatach graniczących z Polską. W 
1939 r. władze polskie rozpoczęły li-
kwidację środowisk podejrzewanych 
o szpiegostwo i akcje dywersyjne. 
Ludwik Bociański, wojewoda po-
znański, zadecydował o wydaleniu 
z kraju 11 pastorów, wśród nich był 
Hubert Hoffman z Kępna.

Pod koniec sierpnia 1939 r. do-
chodziło coraz częściej do różnego 
rodzaju prowokacji ze strony Niemiec 
we wsiach przygranicznych. Nastąpi-
ła eskalacja agresji niemieckiej. 28 
sierpnia 1939 r. w Brzeziu (powiat 
Kępno, gmina Perzów) z terenów 
niemieckich ostrzelano dworzec ko-
lejowy i placówkę straży granicznej. 
Tego samego dnia we wsi Skoroszów 
(powiat Kępno, gmina Rychtal) dwa 
patrole piechoty niemieckiej przekro-
czyły granicę z Polską, lecz szybko 
zawróciły[24]. W przygranicznych 
powiatach niemieckich – namysłow-
skim i sycowskim – zwiększano sta-
cjonujące tam oddziały wojskowe, 
zapewniając, że zatrudniono je przy 
budowie nadgranicznych umocnień 
– pas Ostwall. Od 26 sierpnia stacjo-
nowało tam 8 dywizji[25]. Na byłym 
cmentarzu ewangelickim w Kępnie 
przy ul. Polnej znajdował się maga-
zyn, w którym Niemcy składowali 
broń, która miała zostać użyta w 
akcji dywersyjnej. Skład broni wy-
kryto również u pastora Bollera z 
Siemiemianic (powiat Kępno, gmina 
Łęka Opatowska). Broń składowana 
była pod ołtarzem ewangelickiego 
zboru[26]. Radio niemieckie we Wro-
cławiu prowadziło kampanię wymie-
rzoną we władze polskie, oskarżając 
je o złe traktowanie mniejszości nie-
mieckiej w Polsce. Nadawano audy-
cje w języku polskim w opracowaniu 
niejakiego prof. Kurza pt. Czy to nie 
jest dziwne? Audycja rozpoczyna-
ła się mazurem z Halki Stanisława 
Moniuszki, następnie podawano in-
formacje jakoby Polacy dopuszczali 
się prześladowań ludności niemiec-
kiej[27]. Chodziło o to, aby ewentualna 
agresja niemiecka na Rzeczpospolitą 
miała „humanitarne” uzasadnienie. 

Jacek Zadka

Mniejszość niemiecka w powiecie kępińskim wita żołnierzy Wermahtu. Fot. interia.pl
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25 września br. odbyła się prawie siedmiogodzinna sesja Rady Gminy, podczas której sa-
morządowcy przyjęli trzy podwyżkowe uchwały

Podwyżki opłat za żłobek, 
nieruchomości i psa

Obrady poprzedziło pożegnanie 
wieloletnich kierowników jednostek 
Gminy Kępno: Marii Żureckiej 
– kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Jolanty Wełdzińskiej – kierownika 
noclegowni w Kępnie. - Składamy 
wyrazy uznania za całokształt pracy 
zawodowej oraz życzymy dalszej po-
myślności w życiu prywatnym – mó-
wił burmistrz. 

W pierwszej części sesji brało 
udział 18 radnych, w drugiej obecność 
samorządowców była już zmienna. 
Otwierając obrady, przewodniczący 
Tomasz Solecki stwierdził wymaga-
ne quorum do podejmowania uchwał, 
po czym rozpoczęły się procedowa-
nia nad poszczególnymi projektami 
zapisanymi w porządku obrad..  

Podwyżki od nieruchomości
Pierwszą uchwałą przyjętą przez 

radnych było podwyższenie stawek 
podatku od nieruchomości średnio 
o 15%. Za proponowanymi podwyż-
kami głosowało 10 radnych (Piotr 
Baraniak, Paweł Jański, Krzysztof 
Kocera, Alicja Młot, Daniel Nowak, 
Bernadeta Solecka, Tomasz Solec-
ki, Adam Tęsiorowski, Wiesław 
Walas i Wiesław Wencel), przeciw 
było ośmiu radnych (Piotr Brząkała, 
Małgorzata Frala, Liliana Gurdak, 
Tomasz Lewek, Zbigniew Michal-
ski, Michał Solecki, Marcin Tyc i 
Przemysław Zimoch). Zapropono-
wane w uchwale stawki podatku mają 
obowiązywać na terenie gminy Kęp-
no od 1 stycznia 2025 r.

Podwyżki za psa
Kolejna decyzja samorządowców 

zmieniała uchwałę w sprawie opłaty 
od posiadania psów.

Rajcy w zdecydowanej większo-
ści – 10 „za”, 7 „przeciw” i 1 „wstrzy-
muję się” – przychylili się do propo-
zycji wnioskodawcy, ustalając opłaty 
od posiadania psów w kwocie 150 zł 
rocznie od jednego psa.  

- Wzrost stawki opłaty od po-
siadania psów uzasadniony jest wy-
sokimi kosztami związanymi m.in. 
z realizacją zadań z zakresu usług 
weterynaryjnych, a także kosztów 
związanych z opieką nad zwierzęta-
mi bezdomnymi pochodzącymi z te-
renu gminy Kępno – argumentował 
burmistrz Piotr Psikus.

Na terenie gminy Kępno zgłoszo-
ne są łącznie 1 872 psy, z czego 1 378 
właścicieli psów jest zwolnionych z 
opłaty (niepełnosprawni, emeryci, 
rolnicy), a zatem  realnie płaci za po-
siadanie pupila tylko 494 posiadaczy 
psów. 

Tylko w tym roku na terenie gmi-
ny Kępno, w okresie od 1 stycznia do 
6 sierpnia br., Straż Miejska podjęła 
119 interwencji związanych z psami, 
w tym: 110 interwencji ze zgłoszeń 
mieszkańców oraz 9 interwencji wła-
snych, w trakcie których wyłapano 
24 psy. W wyniku tych działań na-
łożyła łącznie 32 mandaty na łączną 
kwotę 7 100 zł. Ponadto zastosowała 
7 pouczeń oraz sporządziła 3 wnio-
ski o ukaranie do Sądu Rejonowego 
w Kępnie. Każda z tych czynności 
pociąga za sobą koszty obciążające 
budżet Gminy. Aktualna opłata za 
posiadanie psa, która obowiązuje od 
1 stycznia 2023 r., to 110 zł. 

Podwyżki za żłobek
Rajcy zdecydowali również  w 

sprawie ustalenia wysokości opłaty 
za pobyt dzieci w żłobkach prowa-
dzonych przez Gminę Kępno. 14 z 
nich (Piotr Brząkała, Małgorzata 
Frala, Lilianna Gurdak, Paweł Ja-
siński, Krzysztof Kocera, Tomasz 
Lebek, Alicja Młot, Daniel Nowak, 
Bernadeta Dolecka, Tomasz Solec-
ki, Marcin Tyc, Wiesław Walas, 
Wiesław Wencel i Przemysław Zi-
moch) zagłosowało za podwyższe-
niem opłat za pobyt dziecka w żłob-
ku. Jeden wstrzymał się – Michał 
Solecki, a aż 6 radnych było nieobec-

nych w czasie głosowania – Piotr Ba-
raniak, Jan Dobroś, Sylwester Le-
wek, Zbigniew Michalski, Danuta 
Pastok i Adam Tęsiorowski. 

Tym samym ustalono stałą mie-
sięczną opłatę za pobyt dziecka w 
żłobku utworzonym przez Gminę 
Kępno w wysokości 1500 zł. Jed-
nocześnie radni ustalili opłatę za 
wydłużony, ponad dziesięć godzin 
dziennie, pobyt dziecka w żłobku – w 
wysokości 50,00 zł za każdą rozpo-
czętą godzinę opieki oraz  maksy-
malną wysokość opłaty za wyżywie-
nie dziecka objętego opieką żłobka 
na kwotę 12,00 zł dziennie. Zmiana 
opłaty za żłobek wchodzi w życie z 
dniem 1 listopada 2024 r.

- Aktualnie stawka opłat za po-
byt dziecka w żłobku wynosi 21 zł 
dziennie i obowiązuje od 1 kwietnia 
2022 r. Główny koszt prowadzenia 
żłobków to wynagrodzenia i pochod-
ne od wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w żłobkach, co sta-
nowi około 76% wydatków bieżą-
cych utrzymania żłobków. Od 2022 
r. do chwili obecnej o 42,9% wzrósł 
poziom najniższego wynagrodzenia 
w Polsce, a w konsekwencji – koszt 
prowadzenia żłobków – czytamy w 
uzasadnieniu do uchwały.

Miesięczny koszt pobytu dziec-
ka w Żłobku Miejskim w Kępnie 
w 2023 r. wynosił 1 945,05 zł, a w 
Żłobku „Łabądek” – 1 745,42 zł, w 
tym w obu żłobkach wpłaty rodzi-
ców za pobyt miesięcznie to 441 zł 
(21 zł dziennie x 21 dni) oraz 8 zł 
dziennie kosztów żywienia. Łącznie 
w 2023 r. była to opłata około 609 
zł, uzależniona od liczby dni pobytu 
dziecka w miesiącu. 

Przyjęta stawka to 1500 zł mie-
sięcznie, co łącznie ze stawką żywie-
niową (10 zł w 2024 r.) da miesięczny 
koszt dla rodzica w wysokości 1710 zł 
(przy założeniu 21 dni pobytu dziec-
ka w miesiącu w żłobku).                   m 

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 1,25 zł od 1 m² powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucz-
nych - 6,84 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez orga-
nizacje pożytku publicznego – 0,65 zł od 1 m² powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o 
rewitalizacji, i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje prze-
znaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w 
tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,51 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części :

a) mieszkalnych – 1,10 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej – 32,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 

15,92 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych świadczeń – 6,95 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez orga-

nizacje pożytku publicznego – 11,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej;

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych.”.

Uchwalony podatek od nieruchomości w gminie Kępno

Funkcjonariusze Wydziału Kry-
minalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie zatrzymali cztery 
osoby poszukiwane. 

Pierwszy z poszukiwanych zo-
stał zatrzymany 13 września br., o 
godzinie 6.00, w Perzowie. 43-latek 
z Perzowa był poszukiwany w celu 
odbycia kary 150 dni pozbawienia 
wolności, orzeczonej wyrokiem Sądu 
Rejonowego w Kępnie. 

Tego samego dnia, o godzinie 6.35, 
w Baranowie kryminalni zatrzymali 
33-latka z Hanulina, który był poszu-
kiwany do odbycia kary 5 miesięcy 
pozbawienia wolności, orzeczonej wy-

Kępińscy policjanci przeprowadzili działania pn. „Poszuki-
wany”, podczas której zatrzymali cztery osoby poszukiwa-
ne do odbycia kary pozbawienia wolności

Poszukiwani 
w rękach policji

rokiem Sądu Rejonowego w Kępnie. 
O godzinie 7.50 na ul. Dębowej 

w Chojęcinie policjanci zatrzyma-
li 40-letnią mieszkankę Chojęcina, 
która była poszukiwana celem do-
prowadzenia do Zakładu Karnego w 
Gębarzewie do odbycia kary 227 dni 
pozbawienia wolności.

Ostatnia poszukiwana osoba zo-
stała zatrzymana o godzinie 8:35 na 
Osiedlu 700-lecia w Kępnie. Był to 
39-letni mieszkaniec Kępna, który 
ma do odbycia karę 6 miesięcy po-
zbawienia wolności, orzeczonej wy-
rokiem Sądu Rejonowego w Kępnie.

Oprac. KR

Policjanci zatrzymali czterech 
poszukiwanych. Fot. KPP Kępno

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) ogłaszam o podjęciu Uchwały Nr V/25/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal 
z dnia 20-06-2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Rychtal.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamia się, że wszczęto postępowanie w sprawie 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym do sporządzenia prognozy oddziaływania 
na środowisko, dla potrzeb planu ogólnego gminy Rychtal.

Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice administracyjne gminy Rychtal.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego 
oraz do prognozy oddziaływania na środowisko 

w terminie do dnia 31.10.2024 r.
Wnioski do projektu planu ogólnego gminy Rychtal należy składać wyłącznie na formularzu: Pismo dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2509). Formularz dostępny jest na stronie internetowej Gminy Rychtal pod adresem: www.rychtal.pl oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Rychtal pod adresem: www.bip.rychtal.pl.

Sposób składania wniosków:
-	 w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal lub pocztą na adres: Urząd Miejski Gminy 

Rychtal, ul. Rynek 1, 63-630 Rychtal,
-	 w formie dokumentu elektronicznego przekazanego na adres e-mail: ug@ugrychtal.pl.
-	 w formie dokumentu elektronicznego przekazanego za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Miej-

skiego Gminy Rychtal na platformie ePUAP.

Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, a także wskazać czy jest właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu 
takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Zgodnie z art. 40 z dnia 3 października 2008 r. wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy 
składać w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal lub pocztą na adres: Urząd Miejski 
Gminy Rychtal, ul. Rynek 1, 63-630 Rychtal, ustnie do protokołu w Referacie Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym na adres e-mail: ug@ugrychtal.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Gminy Rychtal.

Zgodnie z art. 8a ust. 1 z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1130) 
w związku z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE. L 2016, Nr 119 z późn zm.), zwanego dalej RODO, informuję, iż prawo o którym mowa w art. 15 
ust. 1 lit. g rozporządzenia RODO przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano. 
Administratorem danych osobowych przetwarzanych w wyniku uzyskania ich w toku prowadzonych postępowań dotyczących 
sporządzenia aktów planistycznych w Urzędzie Miejskim Gminy Rychtal jest inspektor ochrony danych w Urzędzie Miejskim Gminy 
Rychtal Pani Natalia Wielowiejska, kontakt za pomocą e-mail: kontakt@rodo-leszno.com.pl. Przetwarzanie danych jest niezbędne 
do wykonania zadania realizowanego w ramach sprawowania władzy publicznej – szczegółowe informacje dotyczące ochrony 
danych osobowych są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej. 

OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA GMINY RYCHTAL Z DNIA 02.10.2024 r.

o przystąpieniu do sporządzania planu ogólnego gminy Rychtal

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL
mgr inż. Adam Staszczyk

Rychtal, 02.10.2024 r.

Chłopcy
Rocznik 2012 i młodsi - kl.4-6:

Wojciech Świgoń
Alexander Wejner

Adam Sztucki
Marcel Kubasik
Marcel Dobień

Enrico Lelis

Rocznik 2010-2011 - klasy 7-8:
Witold Witek

Franciszek Sołtysik
Matvii Bohach

Mateusz Jendryca
Jakub Marciniak 

Wojciech Płucienniczak
Mateusz Kosędka

Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych

„Jedynka” i „Trójka” najlepsze
24 września br. na terenie kom-

pleksu sportowego w Krążkowach 
odbyły się Mistrzostwa Powiatu w 
Sztafetowych Biegach Przełajowych 
Szkół Podstawowych.

Do zawodów przestąpiło po-
nad dwieście zawodniczek i za-
wodników z powiatu kępińskiego. 
W kategorii dziewcząt z rocznika 
2012 i młodsze zwyciężyła reprezen-
tacja Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Przemysła II w Kępnie. W kategorii 
chłopców dominowała Szkoła Pod-Dziewczęta na starcie biegu

stawowa nr 1 im. Bohaterów Wester-
platte w Kępnie.

W roczniku 2010-2011 w ka-
tegorii dziewcząt ponownie repre-
zentantki ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Przemysła II w Kępnie nie 
dały szans swoim przeciwniczkom. 
W kategorii chłopców historia rów-
nież się powtórzyła, kępnianie z 
„Jedynki” nie mieli sobie równych, 

uzyskując dużą przewagę nad pozo-
stałymi dziewięcioma drużynami.

W imieniu starosty Alicji Śnie-
gockiej wręczono pamiątkowe dy-
plomy oraz medale dla najlepszych 
drużyn w każdej kategorii wiekowej.

Już na początku października 
najlepsze reprezentacje pojadą do Po-
znania na zawody wojewódzkie.

Oprac. m

Dziewczęta
Rocznik 2012 i młodsze:

Hanna Jasińska
Michalina Trojak

Oliwia Kiczka
Natalia Bąk

Kalina Jędrysiak
Wiktoria Yurkiv

Rocznik 2010-2011:
Zuzanna Musiała
Kaja Karwacka

Weronika Biniasz
Paulina Musiała
Blanka Moska
Hanna Bieda

Opiekunowie: Magdalena Górecka, 
Robert Muszyński

ZWYCIĘZCY MISTRZOSTW

22 września br., o godzinie 19.00, 
dyżurny Komendy Powiatowej Po-
licji w Kępnie otrzymał zgłoszenie 
o zdarzeniu drogowym w miejsco-
wości Osiny z udziałem samochodu 
osobowego, który potrącił 22-letnią 
kobietę. - Funkcjonariusze, którzy 
zostali wysłani na miejsce, ustalili, 
że kierujący samochodem osobowym 
marki Opel, 27-letni obywatel Ukra-
iny, kierował w stanie nietrzeźwości 
i spowodował wypadek drogowy, po-
trącając pieszą. Badanie alkomatem 
wskazało prawie 2,5 promila alkoho-
lu w wydychanym powietrzu – mówi 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie, sierż. sztab. Rafał 
Stramowski.

22-letnia kobieta z Kępna z ob-
rażeniami ciała została przetrans-

Do bardzo niebezpiecznego zdarzenia doszło w miejsco-
wości Osiny

Nietrzeźwy kierowca 
potrącił 22-latkę

portowana do kępińskiego szpitala. 
Kierowca został osadzony w pomiesz-
czeniu dla osób zatrzymanych, gdzie 
po wytrzeźwieniu zostaną mu posta-
wione odpowiednie zarzuty.

Tego samego dnia, o godzinie 
13.00, na ul. Kwiatowej w Kępnie 
dzielnicowi Posterunku Policji w 
Łęce Opatowskiej dokonali zatrzy-
mania 51-letniej mieszkanki gminy 
Kępno, która kierowała motorowe-
rem marki Sunrab, znajdując się w 
stanie nietrzeźwości. W tym przy-
padku badanie alkomatem wskazało 
ponad 2,5 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Kobieta została 
osadzona w pomieszczeniu dla osób 
zatrzymanych. 

Postępowanie w tych sprawach 
prowadzi KPP Kępno.     Oprac. KR
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Zwycięzcy z „Jedynki”
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gmina

wieści znad pomianki
wrzesień 2024, nr 39 (1180)

GONIEC PERZOWSKI
wrzesień 2024, nr 36 (1129)

ECHO RYCHTALA
wrzesień 2024, nr 36 (1115)

19 września br. wójt gminy Łęka 
Opatowska Adam Kopis, przy kontr-
asygnacie skarbnika Emilii Panek, 
podpisał  umowę z Centrum Zaopa-
trzenia Energetyki Eltast na realiza-
cję zadania „Modernizacja istnieją-
cej infrastruktury oświetleniowej w 
miejscowościach znajdujących się na 
terenie gminy Łęka Opatowska” na 
kwotę brutto 528 900 zł, w ramach 

Rada Gminy wyraziła zgodę na  
zbycie nieruchomości gruntowych 
położonych w  Perzowie, stanowią-
cych własność Gminy Perzów,  na 
rzecz użytkowników wieczystych 
działek, którzy na  podstawie art. 
198g ustawy z 1998 r. o gospodarce 
nieruchomościami wystąpili z żąda-
niem o sprzedaż nieruchomości grun-
towej na ich rzecz.

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w gminie

 23 września 2024 r. odbyła się VI sesja Rady Gminy Perzów. 
Radni przyjęli protokoły z poprzednich sesji oraz wysłu-
chali sprawozdania wójta z działalności w okresie między-
sesyjnym

Będzie nowe oświetlenie

Zmiany finansowe

którego 400  lamp zostanie wymie-
nionych na nowoczesne oprawy 
oświetleniowe LED.

Na ten cel Gmina Łęka Opa-
towska pozyskała dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w 
kwocie 423 120 zł. Termin realizacji 
zadania planowany jest do 19 czerw-
ca 2025 r.                               Oprac. m

Wprowadzono również zmiany 
w budżecie gminy, ustalając łączną 
kwotę dochodów budżetowych na 
2024 r. w wysokości 52 696 413,54  
zł i wydatków budżetu na 2024 r. 
w  wysokości 58 688 895,66 zł, a 
Wieloletnią Prognozę Finansową 
Gminy Perzów dostosowano do 
zmian w budżecie.

Oprac. m

Podpisanie umowy 

Podczas obrad sesyjnych

Jakie obecnie są największe 
inwestycje w Rychtalu i gminie 
Rychtal?

W tym roku zakończyliśmy ter-
momodernizację z przebudową i roz-
budową przedszkola samorządowego 
w Rychtalu oraz budowę drogi wraz 
ze ścieżką rowerową pomiędzy Rych-
talem a Zgorzelcem. Natomiast je-
steśmy w trakcie modernizacji sta-
cji uzdatniania wody w Wielkim 
Buczku, polegającej na budowie 
zbiorników retencyjnych i urucho-
mieniu drugiego stopnia pompo-
wania. Jednak największą inwe-
stycją realizowaną w tej chwili jest 
budowa nowej szkoły podstawowej 
w Rychtalu, której pierwszy etap 
ma się zakończyć w maju 2025 r,, a 
drugi na koniec roku 2025.
Kiedy zostanie oddana do 
użytkowania nowa szkoła w 
Rychtalu i na jakim obecnie 
jest etapie? 

Planujemy zakończenie inwesty-
cji tak, żeby dzieci klas 4-8 trafiły do 
nowej szkoły już we wrześniu 2025 r., 
a klasy 1-3 – od stycznia 2026 r. 
Ilu uczniów może uczyć się w 
nowej szkole?

W szkole będzie możliwość pro-
wadzenia zajęć dla klas 1-8 po 2 od-
działy na rocznik.

20 września br. w Przedszkolu Sa-
morządowym „Sosenka” w Rychtalu 
świętowano Dzień Przedszkolaka. W 
tym uroczystym dniu dzieci uczest-

23 września br. seniorki z Klu-
bu Seniora w Drożkach odwiedziły 
Przedszkole Samorządowe „Sosenka” 
w Rychtalu oraz plac budowy nowej 
szkoły. Celem tej wizyty była nie tyl-

Z burmistrzem gminy Rychtal Adamem Staszczykiem rozmawiał Mirosław Łapa

Dzień Przedszkolaka w Przedszkolu Samorządowym „Sosenka” w Rychtalu

Wizyta członków Klubu Seniora w Drożkach w Przedszkolu „Sosenka” i na placu budowy 
szkoły w Rychtalu

Inwestycyjny Rychtal

Radosne święto przedszkolaków

Rozwój Rychtala oczami seniorek

Co po otwarciu nowej szkoły 
stanie się ze szkołami w Droż-
kach i Wielkim Buczku?

Mam nadzieję, że po zakończeniu 
inwestycji budowy nowej szkoły ro-
dzice sami będą chcieli, żeby ich dzie-
ci trafiły do tak nowoczesnego budyn-
ku, jakim będzie szkoła w Rychtalu.

Jakie nowe inwestycje miesz-
kaniowe planowane i budowa-
ne są w Rychtalu?

Obecnie w Rychtalu budowane 
są szeregowce, jest to prywatna in-
westycja. Z tego, co wiem, planowa-
na jest budowa kolejnych budynków 
na sprzedaż przez osoby prywatne. 
Jeśli chodzi o inwestycje gminne, to 

niczyły w kolorowym, radosnym 
przemarszu pod Urząd Miejski, gdzie 
spotkały się z burmistrzem Adamem 
Staszczykiem oraz otrzymały słodki 

ko integracja międzypokoleniowa, 
lecz także zapoznanie się z rozwojem 
infrastruktury edukacyjnej w gminie. 
Seniorki miały okazję zwiedzić no-
woczesny budynek przedszkola, który 

wszystko jest uzależnione od środ-
ków zewnętrznych. Wiem, że rozwój 
miasta powinien opierać się na dobrej 
bazie mieszkaniowej, jednak budżet 
Gminy musi być rozsądnie i stabilnie 
skonstruowany, tak, aby finanse były 
bezpieczne i zapewniały zaspakaja-
nie najważniejszych potrzeb miesz-

kańców. Przez co, niestety, nie 
można zrealizować wszystkich 
zamierzeń w jednym czasie.
A kiedy rewitalizacja Rynku 
w Rychtalu?

Gmina jest w trakcie sporzą-
dzania Gminnego Programu Re-
witalizacji – dokumentu, który 
zawierać będzie najważniejsze 
przedsięwzięcia na obszarze re-
witalizacji i stanowić będzie pod-
stawę przy ubieganiu się o środki 
zewnętrzne. Jednym z zadań wpi-
sanych do programu jest prze-
budowa płyty Rynku i uliczek w 
miejscowości Rychtal. Projekt 

budowlany pn. „Rozbudowa dróg 
gminnych wraz z przebudową pły-
ty Rynku w miejscowości Rychtal” 
otrzymał już pozwolenie na budowę. 
Realizacja inwestycji uzależniona 
jest w głównej mierze od otrzyma-
nych środków zewnętrznych oraz 
możliwości uwzględnienia w budże-
cie wkładu własnego.

upominek. Po powrocie były gry i za-
bawy przy muzyce oraz kolorowanie 
kolorowanki XXL. Wszystkie dzieci 
były bardzo zadowolone.  Oprac. KR

jest dumą mieszkańców Rychtala, oraz 
przyjrzeć się postępom prac przy bu-
dowie nowej szkoły, która już wkrótce 
ma służyć lokalnej społeczności. 

Podczas wizyty seniorki wyrazi-
ły podziw dla wysokiego standardu 
przedszkola „Sosenka”, które zapew-
nia młodszym pokoleniom doskonałe 
warunki do nauki i zabawy. Dodat-
kowo miały możliwość rozmowy 
z pracownikami przedszkola oraz 
przedstawicielem wykonawcy budo-
wy nowej szkoły, który przedstawił 
plany dalszego rozwoju placówki.

Na zakończenie spotkania se-
niorki podziękowały za serdeczne 
przyjęcie i wyraziły swoją radość z 
obserwacji, jak gmina Rychtal rozwi-
ja się i inwestuje w edukację młodych 
mieszkańców.                    Oprac. KR

Burmistrz A. Staszczyk 
opowiada o inwestycjach

Pamiątkowe zdjęcie z wizyty 
w przedszkolu „Sosenka”
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Piłka nożnaSport

Betclic 2. Liga
11. kolejka | jesień 2024

ŁKS II Łódź – KKS Kalisz ..........................– 0:0
Wisła Puławy – Polonia Bytom .................– 1:3
Zagłębie II Lubin – Hutnik Kraków ..........– 1:1
Wieczysta Kraków – Skra Częstochowa ....– 4:1
Chojniczanka – Świt Szczecin ...................– 1:1
Zagłębie Sosnowiec – GKS Jastrzębie .......– 1:0
Resovia Rzeszów – Olimpia Elbląg ...........– 2:2
Olimpia Grudziądz – Podbeskidzie ...........– 2:1
Rekord Bielsko-Biała – Pogoń Grodzisk ....– 1:1
1. BS Polonia Bytom	 10	 27	 26:9
2. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 10	 24	 19:7
3. KS Wieczysta Kraków	 10	 22	 25:5
4. CWKS Resovia Rzeszów	 11	 20	 18:16
5. KS Hutnik Kraków	 11	 20	 18:22
6. Chojniczanka 1930 Chojnice	 11	 18	 14:10
7. Zagłębie Sosnowiec SA	 10	 18	 14:12
8. KKS 1925 Kalisz	 11	 18	 11:11
9. KS Wisła Puławy	 11	 16	 18:15
10. GKS Olimpia Grudziądz	 11	 13	 15:14
11. KS Świt Szczecin	 11	 12	 12:16
12. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 11	 10	 12:14
13. KS GKS Jastrzębie	 10	 9	 13:13
14. BTS Rekord Bielsko-Biała	 11	 9	 17:25
15. ŁKS II Łódź	 11	 9	 11:22
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 11	 7	 16:22
17. ZKS Olimpia Elbląg	 11	 6	 11:24
18. KS Skra Częstochowa	 10	 2	 8:21

Betclic 3. Liga Grupa 2
10. kolejka | jesień 2024

Pogoń Nowe S. – Gryf Słupsk ..................– 0:1
Lech II Poznań – Unia Swarzędz ..............– 3:1
Flota Świnoujście – Polonia Środa ............– 1:1
Pogoń II Szczecin – Zawisza Bydgoszcz ....– 2:1
Elana Toruń – Vineta Wolin ......................– 1:3
Wda Świecie – Wybrzeże Rewal ...............– 2:1
Gedania Gdańsk – Sokół Kleczew ............– 1:1
Błękitni Stargard – Cartusia Kartuzy ........– 4:0
Kotwica Kórnik – Noteć Czarnków ............– 6:1

9. kolejka | jesień 2024
Polonia Środa – Pogoń II Szczecin ............– 1:3
1. KS Sokół Kleczew	 10	 21	 19:13
2. MKS Flota Świnoujście	 10	 21	 16:10
3. MKS Pogoń II Szczecin	 10	 18	 22:16
4. KP Błękitni Stargard	 10	 17	 22:11
5. Gryf Słupsk SA	 10	 15	 11:8
6. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	10	 15	 15:13
7. KKS Lech II Poznań	 10	 15	 15:13
8. MKS Noteć Czarnków	 10	 15	 18:20
9. SKS Unia Swarzędz	 10	 14	 17:17
10. TKP Elana Toruń	 10	 14	 10:11
11. KSS Kotwica Kórnik	 10	 12	 18:16
12. SP Zawisza Bydgoszcz	 10	 12	 15:14
13. KS Polonia Środa Wlkp.	 10	 12	 15:18
14. KS Wda Świecie	 10	 11	 11:14
15. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 10	 9	 11:18
16. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 10	 9	 11:23
17. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 10	 8	 11:19
18. LKS Vineta Wolin	 10	 7	 18:21

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
10. kolejka | jesień 2024

Centra Ostrów – Wiara Lecha Poznań .......– 0:1
Lipno Stęszew – Jarota Jarocin ................– 2:0
Polonia Leszno – Ostrovia Ostrów ............– 2:0
LKS Gołuchów – Piast Kobylnica ...............– 1:3
Nielba Wągrowiec – Warta Śrem ..............– 4:2
Victoria Września – Mieszko Gniezno .......– 0:0
Polonia Chodzież – Polonia Golina ...........– 0:3
LKS Ślesin – Obra Kościan .......................– 3:0
Huragan Pobiedziska – Korona Piaski ......– 1:1

8. kolejka | jesień 2024
Huragan Pobiedziska – Obra Kościan .......– 1:1
Victoria Września – Piast Kobylnica ..........– 6:0
1. KS Lipno Stęszew	 10	 27	 24:9
2. KP Polonia 1912 Leszno	 10	 22	 19:9
3. KKS Wiara Lecha Poznań	 10	 22	 16:10
4. KP Obra 1912 Kościan	 10	 21	 17:9
5. MKS Nielba Wągrowiec	 10	 18	 23:21
6. MGKS Huragan Pobiedziska	 10	 16	 19:11
7. MKS Victoria Września	 10	 15	 21:12
8. FC Polonia Golina	 10	 14	 16:13
9. LKS Korona Piaski	 10	 12	 10:13
10. LZS Piast Kobylnica	 10	 12	 20:25
11. ChKS Polonia Chodzież	 10	 11	 20:16
12. LKS Ślesin	 10	 11	 12:13
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	10	 11	 10:20
14. MKS Mieszko Gniezno	 10	 10	 15:15
15. LKS Gołuchów	 10	 9	 8:13
16. JKS Jarota Jarocin	 10	 8	 10:23
17. ŚKS Warta Śrem	 10	 6	 11:24
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 10	 4	 10:25

WYNIKI I TABELE RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Ostatnia wrześniowa kolejka przyniosła kilka ciekawych 
spotkań, a także sporą niespodziankę w Kobylej Górze. Potknięcia dotychczasowych lide-
rów wykorzystała Kania Gostyń, która otwiera ligową stawkę na półmetku rundy jesiennej

Derby mają własne prawa, 
Niepokonany Zawisza ograny przez Polonię

W Łęce Opatowskiej piłkarze Polonii 1908 Marcinków Kępno okazali się lepsi od miejscowego Zawi-
szy. Zwycięstwo kępnian 3:2 (1:2) sprawiło, że drużyna z Łęki Opatowskiej straciła w sobotę miano 
niepokonanej na zapleczu czwartej ligi. Jedynym niepokonanym zespołem w piątej lidze pozostaje 
już tylko ekipa z Kobylej Góry. Piłkarze Zefki dość niespodziewanie zgubili jednak punkty w starciu 
ze skazywanym na porażkę LKS-em Jankowy. Mecz zakończył się podziałem punktów. Potknięcia 
zespołów z Łęki Opatowskiej i Kobylej Góry wykorzystała Kania Gostyń, która po zwycięstwie nad 
LZS-em Cielcza została nowym liderem rozgrywek.

Piłkarze z Gostynia znajdują się 
ostatnio w bardzo dobrej dyspozycji. 
W sobotę drużyna prowadzona przez 
Grzegorza Wosiaka odniosła czwar-
te zwycięstwo z rzędu. Seria zwy-
cięstw i potknięcia rywali pozwoliły 
Kani awansować w sobotę na pierw-
sze miejsce w tabeli. W sobotę Kania 
nie miała jednak trudnego zadania, 
bowiem na własnym obiekcie podej-
mowała zamykający ligową stawkę 
LZS Cielcza. Gospodarze byli zdecy-
dowanym faworytem tego pojedynku 
– wygrali trzy ostatnie ligowe spotka-
nia, a w minioną środę awansowali 
do półfinału Pucharu Polski w strefie 
leszczyńskiej. Kania zaczęła planowo 
i już w 2. minucie objęła prowadzenie 
dzięki bramce Mateusza Olikiewi-
cza. Kiedy wydawało się, że kolejne 
bramki dla miejscowych będą tylko 
kwestią czasu, na stadionie w Gosty-
niu zapadła cisza. W 9. minucie Jakub 
Nadolny sensacyjnie doprowadził do 
wyrównania. W 20. minucie Kania 
znów objęła prowadzenie, ale dwa-
naście minut później Jakub Nadolny 
ponownie doprowadził do sensacyjne-
go remisu i pierwsza część spotkania 
zakończyła się sensacyjnym remisem 
2:2. - Spodziewaliśmy się, że przyjdzie 
nam dziś grać głównie na połowie 
rywala i każda strata piłki mogła być 
niebezpieczna dla nas, bo rywal ma 
kilku zawodników, którzy w kontrze 
bardzo dobrze się czują. Zdobyliśmy 
bramkę. Mamy optyczną przewagę i 
przeciwnik, można powiedzieć, jest 
dwa razy w naszym polu karnym i 
zdobywa dwa gole. W szatni powie-
dzieliśmy sobie, co musimy skorygo-
wać. W drugiej połowie zaczęło się 
dobrze. W kwadrans zdobyliśmy dwa 
gole. Później było jeszcze kilka sytu-
acji, ale wykorzystaliśmy tylko jedną 
– powiedział Grzegorz Wosiak, trener 
Kani Gostyń. Po zmianie stron gospo-
darze udowodnili swoją wyższość. 
Kania objęła prowadzenie w 54. minu-
cie dzięki trafieniu Alana Jankowia-
ka. Cztery minuty później prowadze-
nie miejscowych podwyższył Jędrzej 
Zapłacki, a wynik spotkania sześć 
minut przed końcem regulaminowego 
czasu gry ustalił Alan Jankowiak.

Tymczasem z wyjazdowej wygra-
nej cieszą się w Krobi. Krobianka po-
konała w Krotoszynie miejscową Astrę 
1:0. Bramkę na wagę trzech punktów 
dla przyjezdnych zdobył w 73. minucie 
Michał Hajduk. Dla Astry była to tym 
samym pierwsza przegrana na wła-
snym boisku w obecnym sezonie. Kro-
toszynianie w najbliższą sobotę będą 
rywalem Polonii 1908 Marcinków Kęp-
no w meczu 9. kolejki. Kępnianie do 
domowego starcia z ósmym zespołem 
rozgrywek przystąpią podbudowani 
derbową wygraną z Zawiszą Łęka Opa-
towska. Derby powiatu lepiej rozpoczę-
li goście z Kępna, którzy w 15. minucie 
objęli prowadzenie po bramce Bernar-
da Fai Ndukonga. Kameruńczyk cie-

szył się z bramki zaledwie kwadrans, 
bowiem w 30. minucie Adrian Gawlik 
doprowadził do wyrównania. Ostatecz-
nie to gospodarze schodzili na przerwę, 
prowadząc po tym, jak w 33. minucie 
fantastycznym uderzeniem z dystansu 
popisał się Borys Wawrzyniak, któ-
ry jeszcze do niedawna występował 
w biało-niebieskich derbach. Takich 
„kępińskich” akcentów w barwach 
drużyny z Łęki Opatowskiej było zde-
cydowanie więcej, co tylko nadawało 
derbom dodatkowego smaku. - Zagra-
liśmy dobry mecz. Może niekoniecznie 
w pierwszej połowie, do której mam 
sporo zastrzeżeń. Zbyt dużo było ner-
wowości w naszych poczynaniach, 
ale wynika to z faktu jak młodą kadrą 
dysponujemy – mówił Kamil Kosut, 
trener Polonii 1908 Marcinki Kępno. 
Po zmianie stron biało-niebiescy coraz 
śmielej poczynali sobie z faworyzowa-
nymi gospodarzami. W 60. minucie 
kapitan kępińskiej jedenastki, Łukasz 
Śmiatacz wykorzystał rzut karny, do-
prowadzając do wyrównania. Trzy 
minuty później goście wyprowadzili 
skuteczny kontratak, który fantastycz-
nym strzałem z dystansu wykończył 
Maksym Tsymbal. Gracze z Alei Mar-
cinkowskiego prowadzili 3:2 i w dowie-
zieniu korzystnego wyniku do końca 
przyjezdnym nie przeszkodziła nawet 
czerwona kartka dla Jakuba Jaszczyń-
skiego. Zawisza mimo gry w przewa-
dze nie zdołał odwrócić losów spotka-
nia i pierwsza ligowa porażka jednego 
z faworytów sezonu stała się faktem. 
Drużyna Janusza Luberdy po bardzo 
dobrym początku sezonu złapała ewi-
dentną zadyszkę. W lidze nie wygrała 
od trzech meczów. Odpadła również z 
rozgrywek pucharowych. - Uważam, 
że był to kolejny mecz, w którym pro-
wadzimy grę, mamy przewagę, niby 
kontrolujemy mecz, ale tracimy bram-
kę z „niczego”. Był to kolejny mecz, w 
którym zupełnie niepotrzebnie robimy 
prezent rywalowi w postaci rzutu kar-
nego – powiedział Janusz Luberda, 
trener ekipy z Łęki Opatowskiej.

Także cenne, wyjazdowe zwycię-
stwo przywiozła Dąbroczanka Pępo-
wo. Wygrana 2:1 w Kaliszu pozwoliła 
podopiecznym trenera Tomasza Le-
ciejewskiego umocnić swoją pozycję 
w górnej części tabeli. W szeregach 
jego zespołu wzrosła pewność piłka-
rzy, która będzie niezmiernie ważna 
przed zbliżającym się derbami z Kanią 
Gostyń. Te zaplanowano na najbliższą 
sobotę, 5 października.                     BAS

Wyniki 8. kolejki
LKS Zawisza Łęka Opatowska		      2 (2)
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno 	3 (1)
Bramki: 0:1 Bernard Fai Ndukong - 15’, 1:1 Ad-
rian Gawlik - 30’, 2:1 Borys Wawrzyniak - 33’, 
2:2 Łukasz Śmiatacz - 60’ (z karnego), 2:3 Mak-
sym Tsymbal - 63’.
Zawisza: Hubert Żłobiński – Ivan Parkho-
menko (Maciej Osesiak - 75’), Paweł Barczak, 
Konrad Kosędka (Mateusz Antczak - 60’), 
Łukasz Nawrot, Łukasz Walczak, Wojciech Dry-

RedBox 5. Liga Grupa 3
8. kolejka | jesień 2024

Zawisza Łęka O. – Polonia Kępno ............– 2:3
Victoria Ostrzeszów – Rawia Rawicz .........– 0:3
Zefka Kobyla Góra – LKS Jankowy ..........– 1:1
KKS II Kalisz – Dąbroczanka ....................– 1:2
Wisła Borek – Piast Czekanów .................– 1:2
Kania Gostyń – LZS Cielcza ......................– 5:2
Astra Krotoszyn – Krobianka Krobia ........– 0:1
GKS Jaraczewo – Orzeł Kawęczyn ............– 0:6
1. MKS Kania Gostyń	 8	 19	 23:6
2. KLKS Zefka Kobyla Góra	 8	 18	 23:7
3. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 8	 17	 18:11
4. LZS Krobianka Krobia	 8	 16	 18:11
5. GKS Orzeł Kawęczyn	 8	 16	 27:13
6. LKS Dąbroczanka Pępowo	 8	 13	 14:16
7. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	7	 12	 14:14
8. KKS Astra Krotoszyn	 7	 11	 11:4
9. KP Rawia Rawicz	 7	 9	 7:6
10. KKS 1925 II Kalisz	 7	 9	 11:13
11. LKS Jankowy 1968	 8	 8	 13:15
12. LKS Piast Czekanów	 7	 7	 11:16
13. GKS Jaraczewo	 7	 6	 13:27
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 7	 4	 11:17
15. KP Victoria Ostrzeszów	 8	 1	 4:23
16. LZS Cielcza	 7	 0	 6:25

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
8. kolejka | jesień 2024

Odolanovia – Sokół Bralin .......................– 0:3
Płomień Opatów – Huragan Szczury ........– 4:2
Ogniwo Łąkociny – KP Słupia ...................– 2:1
Biały Orzeł – Lilia Mikstat ........................– 1:3
KS Rogaszyce – Stal Pleszew ...................– 1:5
Pogoń II Nowe S. – Gladiatorzy Pieruszyce ...– 0:0
GKS Żerków – Las Kuczków .....................– 2:1
Barycz Janków P. – Czarni Wierzbno .......– 2:2
1. MLKS Odolanovia Odolanów	 8	 19	 15:7
2. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	8	 16	 27:10
3. GKS Żerków	 7	 16	 20:9
4. KS Stal Pleszew	 7	 14	 19:12
5. LZS Lilia Mikstat	 8	 14	 14:11
6. LZS Ogniwo Łąkociny	 8	 14	 18:16
7. LZS Płomień Opatów	 8	 13	 21:19
8. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 7	 10	 11:8
9. LKS Sokół Bralin	 8	 10	 16:17
10. KS Rogaszyce	 8	 9	 10:16
11. KP Słupia	 7	 7	 7:8
12. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 7	 7	 9:17
13. KS Huragan Szczury	 7	 6	 10:16
14. LKS Czarni Wierzbno	 8	 4	 13:26
15. Barycz Janków Przygodzki	 7	 4	 12:18
16. LZS Las Kuczków	 7	 4	 8:20

Proton Klasa A Grupa 9
7. kolejka | jesień 2024

LZS Czajków – GKS Trzcinica ....................– 1:5
Olimpia Brzeziny – Pogoń Trębaczów .......– 3:0
Prosna Kalisz – KS Opatówek ..................– 1:3
Orzeł Mroczeń – LKS Godziesze ...............– 0:5
Masovia Kraszewice – LZS Doruchów .......– 1:4
Victoria Laski – Pelikan Nowy K. ..............– 2:1
Pelikan Grabów ...................................– pauza

5. kolejka | jesień 2024
Prosna Kalisz – Pogoń Trębaczów ............– 5:0
Olimpia Brzeziny – LZS Czajków ..............– 1:3
1. GKS Trzcinica	 6	 15	 28:10
2. KS Prosna Kalisz	 7	 15	 27:14
3. LZS Doruchów	 6	 13	 16:7
4. KS Opatówek	 6	 12	 18:6
5. LKS Godziesze 1966	 6	 10	 16:9
6. LKS Masovia Kraszewice	 6	 10	 17:14
7. LZS Pelikan Grabów	 6	 10	 13:12
8. GKS Orzeł Mroczeń	 5	 9	 6:9
9. LZS Victoria Laski	 7	 8	 10:19
10. LZS Pogoń Trębaczów	 7	 6	 10:17
11. LZS Czajków	 6	 4	 6:19
12. LKS Olimpia Brzeziny	 6	 3	 8:22
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 6	 0	 6:23

Proton Klasa B Grupa 12
6. kolejka | jesień 2024

Sokół Świba – Barycz II Janków ..............– 7:3
KP II Słupia – LKS Czarnylas ....................– 1:4
Zryw Kierzno – Orzeł Wysocko Wielkie ....– 4:0
Wielkopolanin – Rzemieślnik ...................– 4:0
Zefka II Kobyla Góra – LZS Siedlików ......– 1:1
LZS Mikorzyn ......................................– pauza
1. LKS Czarnylas	 6	 14	 26:8
2. LZS Mikorzyn	 5	 12	 24:8
3. LZS Siedlików	 5	 11	 23:7
4. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 5	 10	 11:8
5. LKS Sokół Świba	 5	 9	 20:16
6. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 6	 9	 14:18
7. Barycz II Janków Przygodzki	 6	 7	 14:25
8. LZS Zryw Kierzno	 4	 6	 16:10
9. LKS Wielkopolanin Siemianice	5	 6	 8:8
10. KP II Słupia	 5	 0	 7:19
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	 6	 0	 2:38

gas (Jakub Strąk - 60’), Adrian Gawlik, Kamil 
Jurasik (Filip Latusek - 60’), Borys Wawrzyniak 
(Damian Kaczmarek - 75’ / Oskar Bentkowski - 
90’), Paweł Baraniak. Trener: Janusz Luberda.
Polonia: Kamil Szymczak – Łukasz Śmiatacz, 
Jakub Jaszczyński, Bernard Fai Ndukong, Piotr 
Kubot, Dawid Stempin (Stanisław Stankowiak 
- 87’), Wojciech Kucharzak (Damian Kurzawa - 
78’), Dawid Sibiński (Wojciech Kałus - 85’), Łukasz 
Rogowski (Szymon Karkowski - 90+4’), Maksym 
Tsymbal (Bartosz Bystry - 65’), Edward Ndumbe 
(Piotr Zaremski - 76’). Trener: Kamil Kosut.
KLKS Zefka Kobyla Góra           	 1 (0)
LKS Jankowy 1968		           1 (0)
Bramki: 1:0 Fabian Markowski - 55’, 1:1 Rafael 
Ballestas Bedoya - 87’. 
LKS Jankowy: Piotr Ochnio – Remigiusz Hoj-
ka, Fryderyk Stasiak, Bartosz Świątek, Kacper 
Małolepszy (Rafael Ballestas Bedoya - 60’), 
Maciej Mazurkiewicz (Oskar Twardowski - 65’), 
Kacper Świątek (Jakub Budrowski - 46’), Gra-
cjan Malcher (Filip Składnikiewicz - 75’), Jhon 
Orozco Ortega (Vadym Tarnavskyi - 80’), Gra-
cjan Słupianek (Piotr Stempin - 70’), Karol Ira. 
Trener: Przemysław Zając.
KKS 1925 II Kalisz		            1 (0)
LKS Dąbroczanka Pępowo	           2 (1)
Bramki: 0:1 Fryderyk Kokot - 23’, 1:1 Adam 
Dębiński - 70’ (z karnego), 1:2 Aleksander Na-
skręt - 73’.
KKS Astra Krotoszyn		             0 (0)
LZS Krobianka Krobia		             1 (0)
Bramka: 0:1 Michał Hajduk - 73’.
LKS Wisła Borek Wlkp.		            1 (1)
LKS Piast Czekanów		           2 (1)
Bramki: 1:0 Bartosz Napierała - 3’, 1:1 Tomasz 
Graczyk - 10’, 1:2 Jakub Kłobusek - 76’.
MKS Kania Gostyń		            5 (2)
LZS Cielcza			       2 (2)
Bramki: 1:0 Mateusz Olikiewicz - 2’, 1:1 Jakub 
Nadolny - 9’, 2:1 Jędrzej Zapłacki - 20’, 2:2 Ja-
kub Nadolny - 32’, 3:2 Alan Jankowiak - 54’, 4:2 
Jędrzej Zapłacki - 58’, 5:2 Alan Jankowiak - 84’.
KP Victoria Ostrzeszów		             0 (0)
KP Rawia Rawicz		            3 (1)
Bramki: 0:1 Marcel Owczarek - 3’ (samobój-
cza), 0:2 Nikodem Kendzia - 54’, 0:3 Patryk 
Wawrzyniak - 84’.
GKS Jaraczewo			       0 (0)
GKS Orzeł Kawęczyn		             6 (2)
Bramki: 0:1 Błażej Ciesielski - 28’, 0:2 Mate-
usz Rosiak - 30’, 0:3 Mateusz Rosiak - 50’, 0:4 
Krzysztof Krysztofowicz - 55’, 0:5 Mateusz Ro-
siak - 61’.

Najskuteczniejsi strzelcy
11      Krzysztof Krysztofowicz (Orzeł Kawęczyn)
9                     Mateusz Rosiak (Orzeł Kawęczyn)
7                         Alan Jankowiak (Kania Gostyń)
7                 Edwin Marchewka (Krobianka Krobia)
7                 Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)
5                   Wojciech Bzdęga (Krobianka Krobia)
5                         Kamil Jurasik (Zawisza Łęka O.)
5                            Piotr Galusik (GKS Jaraczewo)

Program 9. kolejki
Sobota, 5 października 2024 roku

12:00             Orzeł Kawęczyn – Zawisza Łęka O.
15:00                   Polonia Kępno – Kania Gostyń
16:00                      Dąbroczanka – Kania Gostyń
16:00                LZS Cielcza – Victoria Ostrzeszów
16:00                 Rawia Rawicz – GKS Jaraczewo
16:00     Krobianka Krobia – Zefka Kobyla Góra

Niedziela, 6 października 2024 roku
11:00                LKS Jankowy – Wisła Borek Wlkp.
11:00                  Piast Czekanów – KKS II Kalisz
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Piłka nożna Sport

„Bombardierzy” do uczczenia
Zamysł, aby uczcić najlepszą dru-

żynę piłkarską w historii kępińskiego 
klubu piłkarskiego, zrodził się prawie 
dwa lata temu. - Pod koniec listopada 
2022 r. na spotkaniu w redakcji „Ty-
godnika Kępińskiego” z redaktorem 

naczelnym Mirosławem Łapą padł 
pomysł, aby jedno z rond w mieście 
nazwać imieniem „Bombardierów 
Kolejarza Kępno” – wspomina se-
kretarz Polonii Kępno, najstarszego 
klubu piłkarskiego w Wielkopolsce, 
Jarosław Pawlak.

Inicjatywę o uhonorowaniu kę-
pińskich bombardierów, którzy grali 
w III lidze, prócz J. Pawlaka, poparli 
również ówcześni członkowie Zarzą-
du Polonii Kępno: prezes Andrzej 
Mroziński, wiceprezes Ryszard No-
wicki, skarbnik Maran Kurzawa i 
pełnomocnik do spraw marketingu i 
mediów Jarosław Skiba.

W styczniu 2023 r. Zarząd Polo-
nii Kępno wystąpił z wnioskiem do 
władz miasta, aby w ten sposób upa-
miętnić powojenne osiągnięcia spor-
towe kępińskiej drużyny piłkarskiej. 

- Mimo że znaczna część człon-
ków zespołu już nie żyje, to echa 
tamtych wydarzeń są wciąż żywe we 
wspomnieniach żyjących świadków 
złotego okresu kępińskiej piłki. Dru-

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek Klubu Piłkarskiego Polonia Kępno, aby jedno z rond w mieście nazwać imieniem „Bombardierów Kolejarza Kępno”

Kępińscy „Bombardierzy” upamiętnieni
żyna ta ma nieocenione zasługi, nie 
tylko pod względem tworzenia at-
mosfery, rozsławiania i promocji na-
szego miasta, ale także dla integracji 
jego mieszkańców. Kępiński klub jest 
bowiem obecnie najbardziej utytuło-
wanym klubem piłkarskim w naszym 

regionie, najstarszym klubem pił-
karskim w Wielkopolsce i jednym z 
najstarszych w Polsce. Nazwa ronda 
byłaby wyrazem wdzięczności lokal-
nej społeczności wobec tych legen-
darnych piłkarzy – przekonywał se-
kretarz Polonii 1908 Marcinki Kępno.

O tej tak spektakularnej inicja-
tywie poinformowały wielkopolskie 
media, w tym m.in. „Głos Wielkopol-
ski” i TVP3.

Kolejarz – duma kypnioków
Klub Polonia 1908 Marcinki 

Kępno jest niewątpliwie jednym z 
symboli Kępna. Drużyna z przeło-
mu lat 50. i 60. ubiegłego stulecia jest 
dumą sportową kypnioków i zarazem 
najlepszym zespołem na przestrzeni 
jego ponad 100-letniej historii – bo-
wiem jest to także najstarszy istnie-
jący klub w Wielkopolsce. Pierwszy 
oficjalnie zarejestrowany klub pił-
karski został założony w Kępnie w 
1908 r. pod nazwą „Fussballklub – 
Progimnasium im Kempen”, czyli: 
„Klub Piłkarski Progimnazjum w 

Kępnie”. Na przestrzeni kolejnych 
lat nazwa klubu była zmieniana, i 
tak na przykład: nazwa KPN Nie-
biesko-Biali Kępno funkcjonowała 
od 1911 r., ZKS Kolejarz Kępno – od 
1950 r., MKKS Kępno – od 1966 r., 
KKS Polonia Kępno – od 1989 r. W 

2021 r. klub KKS Polonia Kępno, po 
połączeniu z MUKS Marcinki Kęp-
no oficjalnie zmienił nazwę na KKP 
Polonia 1908 Marcinki Kępno.

1953 r. był okresem, w którym 
piłkarze Kolejarza Kępno osiągnęli 
największe sukcesy w historii klu-
bu. Występowali wówczas w po-
znańskiej A-Klasie, kiedy odnieśli 
zwycięstwo w jednej z trzech grup. 
To zapewniło drużynie awans do 
III ligi, gdzie osiągnęła rekordową 
serię kilkunastu kolejnych ligowych 
zwycięstw i zdobyła Puchar Polski 
województwa poznańskiego. W tym 
okresie Zarząd klubu działał w skal-
dzie: Marian Damasiawicz (prezes 
klubu), Wacław Sikora (sekretarz), 
Kazimierz Gierak (kierownik), Jó-
zef Śliwański, Bernard Rabiega i 
Józef Jasiński. Trenerem zespołu 
był Kazimierz Mróz.

Po sukcesie w 1954 r. gazeta 
„Express Poznański” ochrzciła piłka-
rzy mianem „Kępińskich bombardie-
rów”, ku uciesze wiernych kibiców 

Kępna. W zespole „bombardierów” 
grali: śp. Zygmunt Mierzwiak, śp. 
Władysław Sobota, śp. Jan Psikus, 
śp. Józef Psikus, śp. Kazimierz Jo-
kiel, śp. Czesław Siwik, śp. Tadeusz 
Poszwa, śp. Tadeusz Cieplik,  śp. 
Edmund Grabarek, śp. Tadeusz 
Warzecha, śp. Marian Latusek, śp. 
Roman Gola, śp. Jerzy Regulewski, 
śp. Marian Heising, śp. Zygmunt 
Baraniak, Marian Wyderkowski 
i Marian Zieliński.  W III lidze, 
przemianowanej w 1956 r. na ligę 
wojewódzką, kępińscy zawodnicy 
występowali do 1965 r. W tych latach 
do Kolejarza na miejsce „starych” za-
wodników dochodzili inni piłkarze, 
tacy jak:  śp. Stanisław Szolc, śp. 
Stefan Forysiak, śp. Józef Mocek, 
śp. Stanisław Nasiadek, śp. Józef 
Nowak, śp. Stanisław Tajnert, śp. 
Ryszard Opac, śp. Henryk Mazur-
kiewicz, śp. Mieczysław Możdża-
nowski, śp. Stanisław Rożek, śp. 
Czesław Balcerzak, śp. Stanisław 
Kobiela, śp. Zbigniew Biegasik, śp. 
Józef Kuch, śp. Bolesław Lorczyk, 
śp. Sylwester Wróbel, śp. Mieczy-
sław Cegła, śp. Tadeusz Kubera, śp. 
Piotr Psikus, śp. Marian Mikołaj-
czyk, śp. Jan Hendrysiak, Henryk 
Janus, Jerzy Patalas, Czesław Gu-
ziałek, Bogdan Pajkert. 

W tym okres przez krótki czas 
trenerem drużyny był śp. Henryk 
Czapczyk (były piłkarz Lecha Po-
znań, słynnego tercetu  A-B-C) oraz 
Józef Kujawa.

W 1976 r. powstał Kaliski Okrę-
gowy Związek Piłki Nożnej. Od tego 
czasu Polonia Kępno występowała 
przez 11 sezonów w klasie między-
okręgowej Kalisz-Sieradz, w której 
największym sukcesem było zajęcie 
2. miejsca w rozgrywkach sezonu 
1969/1970, 1993/1994, 1997/1998, 
2017/2018. Zawodnicy Polonii w 1988 
i 2013 r. zdobyli  Pucharu Polski na 
szczeblu okręgu. Aktualnie drużyna 
Polonii gra w V lidze.
Gwiazdy czy „Bombardierzy” 

Po półtorarocznej procedurze sa-
morządowej, 21 czerwca 2024 r. bur-
mistrz Piotr Psikus podpisał zarzą-
dzenie w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych w związku z 
zamiarem nadania nazwy rondu poło-
żonemu w Kępnie. Konsultacje odby-
ły się w okresie od 25 czerwca do 9 
lipca 2024 r.

Złożone przez mieszkańców for-
mularze konsultacyjne pozwoliły na 
zebranie i poznanie opinii mieszkań-
ców gminy Kępno w kwestii nazew-

nictwa ronda. W wyniku konsultacji 
społecznych wyłoniono dwie propo-
zycje nazw, które zyskały największą 
liczbę głosów. Były to: „Rondo im. 
Wincentego Sobczaka” oraz „Rondo 
im. Piłkarskich Gwiazd Kolejarza 
Kępno”. Wcześniej Zarząd Polonii 
proponował inną nazwę, zmiana na-
zwy ronda na „Piłkarskich Gwiazd 
Kolejarza Kępno” rozmydlała zamysł 
inicjatorów upamiętnienia drużyny z 
lat 50. ubiegłego wieku. Po sprzeci-
wie kilku radnych i interwencji sym-
patyków klubu wrócono do składanej 
przez Zarząd Polonii pierwotnej na-
zwy „Bombardierów”

Na sesji 25 września br. siedem-
nastu samorządowców (Piotr Bara-
niak, Piotr Brząkała, Małgorzata 
Frala, Lilianna Gurdak, Paweł Ja-
siński, Krzysztof Kocera, Tomasz 
Lebek, Alicja Młot, Daniel Nowak, 
Bernadeta Solecka, Michał Solec-
ki, Tomasz Solecki, Adam Tęsio-
rowski, Marcin Tyc, Wiesław Wa-
las, Wiesław Wencel i Przemysław 
Zimoch) jednogłośnie zagłosowało 
za nadaniem imienia „Kępińskich 
Bombardierów Kolejarza Kępno” 
rondu na obwodnicy, przy zjeździe 
na ul. Sportową.

- Jedyny raz w historii kępiń-
skiego klubu zebrała się grupa tak 
nieprzeciętnych, utalentowanych 
piłkarzy, tworzących zgraną druży-
nę. Byli przesiąknięci romantycz-
nym futbolem, który narodził się z 
czystej pasji i chęci rywalizacji, a nie 
z chęci zysku. Piłka była ich całym 
życiem. Ta drużyna łączy pokolenia 
piłkarskie kępińskiego klubu, do 
dziś jest przykładem i wzorem dla 
młodych sportowców. Natomiast dla 
kibiców i mieszkańców jest powo-
dem do dumy. Często zresztą można 
usłyszeć wspomnienia o tej ekipie na 
trybunach podczas czwartoligowych 
meczów naszej obecnej Polonii. Cie-
szy mnie fakt, że ich sukcesy zostały 
upamiętnione w przestrzeni krajo-
brazowej ich ukochanego miasta – 
podsumowuje J. Pawlak.

Teraz miejmy nadzieję, że obecni 
piłkarze Polonii nawiążą osiąganymi 
sukcesami do swoich poprzedników 
„Bombardierów” sprzed kilku dekad, 
którzy cieszyli się estymą nie tylko w 
wielkopolskim, ale i krajowym śro-
dowisku piłkarskim.

m
Do napisania artykułu wykorzy-

stałem książkę Jarosława Pawlaka 
„Więcej niż klub. Biało-Niebieskie 

100 lat”, Kępno 2013

Zespół KKS Kolejarz Kępno, który w 1953 r. wywalczył awans do trzeciej ligi. Od lewej stoją: Józef Śliwański, Józef Jasiński, Bernard Rabiega, 
Zygmunt Mierzwiak, Władysław Sobota, Jan Psikus, Józef Psikus, Kazimierz Jokiel, Czesław Siwik, Tadeusz Cieplik, Marian Heizing, prezes 
Marian Domasiewicz, Piotr Krzymański. Od lewej klęczą: Kazimierz Poszwa, Marian Wyderkowski, Edmund Grabarek, Tadeusz Warzecha, 
Marian Latusek

Do największej sensacji 1/8 fi-
nału doszło w Mikorzynie, gdzie 
kontynuujący fantastyczną przygodę 
tamtejszy LZS odprawił z kwitkiem 
kolejnego rywala z wyższego szcze-
bla rozgrywkowego. Tym razem 
rywalem podopiecznych Mariusza 
Strzelaka był występujący w klasie 
okręgowej Biały Orzeł Koźmin Wiel-
kopolski. Losy środowego meczu i 
sensacyjnego awansu rozstrzygnęły 
się w pierwszej połowie, kiedy to padł 
jedyny gol. W 22. minucie bramkę na 
wagę historycznego awansu zdobył 

Piłka nożna >>> Za nami spotkania 1/8 finału Pucharu Polski w strefie kaliskiej. Sypnęło niespodziankami, a z rozgrywkami na szczeblu strefowym 
pożegnało się kilku faworytów

Znów sypnęło niespodziankami w strefowym Pucharze Polski
W minioną środę rozegrano 7 z 8 spotkań 1/8 finału Pucharu Polski w strefie kaliskiej. Na tym etapie ponownie sypnęło niespodziankami. Awans do kolejnej rundy wy-
walczyło siedem drużyn. Ostatniego ćwierćfinalistę wyłoni zaległe spotkanie rezerw Pogoni Nowe Skalmierzyce, które zmierzą się z KP Słupia.

Fabian Gandecki.
Sporymi niespodziankami jest 

również pożegnanie z Pucharem Pol-
ski piłkarzy z Łęki Opatowskiej oraz 
Kobylej Góry. Będący w lekkim kry-
zysie Zawisza na własnym terenie nie 
sprostał Astrze Krotoszyn. Także w 
tym meczu o awansie zadecydowała 
jedna bramka. Gola na wagę ćwierć-
finału rozgrywek strefowych zdobył 
w 37. minucie z rzutu karnego Ad-
rian Radojewski. Za burtą pucharo-
wej rywalizacji znalazła się również 
wspomniana Zefka. Piłkarze z Koby-

lej Góry szansę na walkę o trofeum na 
szczeblu strefowym stracili przegry-
wając w konkursie rzutów karnych z 
Odolanovią Odolanów. W najlepszej 
ósemce znalazła się natomiast Polo-
nia 1908 Marcinki Kępno. Piłkarze 
z Alei Marcinkowskiego awans w 
starciu z Huraganem Szczury wywal-
czyli w niezwykle dramatycznych 
okolicznością. Mecz rozpoczął się 
lepiej dla gospodarzy, którzy obję-
li prowadzenie już w 9. minucie. Po 
upływie niespełna dwóch kwadran-

sów goście z Kępna doprowadzili 
do wyrównania za sprawą bramki 
Bernarda Fai Ndukonga. Kwestia 
awansu rozstrzygnęła się w doliczo-
nym czasie gry, kiedy to gola na wagę 
awansu zdobył Dawid Sibiński. Po-
lonia o awans do półfinału zagra na 
wyjeździe z GKS-em Jaraczewo. 

BAS

Wyniki 1/8 finału
LZS Mikorzyn – Biały Orzeł Koźmin .........– 1:0
Huragan Szczury – Polonia Kępno ...........– 1:2

Zawisza Łęka O. – Astra Krotoszyn ..........– 0:1
Odolanovia – Zefka Kobyla Góra ....– 2:2 / 3:1 
karne
Zieloni Koźminek – GKS Jaraczewo ..........– 1:2
Czarni Dobrzyca – Ostrovia II Ostrów .......– 2:0
CKS Zbiersk – Piast Czekanów ...– 2:2 / 1:4 karne
Pogoń II Nowe S. – KP Słupia ...– 9 października

Pary ćwierćfinałowe
GKS Jaraczewo – Polonia Kępno
LZS Mikorzyn – Astra Krotoszyn
Czarni Dobrzyca – Odolanovia
Pogoń II Nowe S. / KP Słupia – Piast Czekanów
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G£OS TRZCINICY
wrzesień 2024, nr 40 (1358)

Organizatorami wydarzenia był: 
Urząd Gminy Trzcinica, Stowarzy-
szenie Wsi Trzcinica „Przyszłość” 
oraz Klub Sportowy „Sparta Ultra 
Team”. Zawody poprowadził prze-
wodniczący Rady Gminy Trzcinica 
Zdzisław Mikołajczyk. Głównym 
celem wydarzenia było uczczenie 
pamięci społecznego działacza gmi-
ny Trzcinica, pilota majora Janusza 

Smiatacza, oraz popularyzacja bie-
gów jako najzdrowszej formy ruchu. 
Zawodnicy biorący udział w biegu 
ulicznym mieli do pokonania odcinek 
10 km na trasie przebiegającej przez 
miejscowości: Trzcinica, Wodzicz-
na, Ignacówka Pierwsza, Aniołka 
Pierwsza, Aniołka Parcele i powrót 
do miejscowości Trzcinica. Najlepszy 
tegoroczny czas – 35 minut i 26 se-
kund – uzyskał zwycięzca Dominik 

 Uroczystość poprzedziła msza 
św. odprawiona przez ks. Jakuba 
Grzybowskiego. Następnie wszyscy 
udali się do Domu Ludowego. Obec-

22 września 2024 r. odbył się VIII Bieg Uliczny im. Janusza Smiatacza o Puchar Wójta 
Gminy Trzcinica

19 września 2024 r. w Piotrówce zorganizowano Dzień Seniora

Bieg pamięci Janusza Smiatacza

Dzień Seniora w Piotrówce

Wylęga z KS Gepard Kępno, drugi 
linię mety minął Grzegorz Bedna-
rek z KS Gepard, a trzeci był Łukasz 
Rubik z Comforteo Tem. Najlepsza 
wśród kobiet Żaneta Powolna, która 
uplasowała się na 8. miejscu. W biegu 
sklasyfikowanych zostało 35 zawod-
ników. Uczestnicy byli nagradzani i 
dopingowani brawami zebranych ki-
biców i obserwatorów biegu. 

Pomiar czasu dokonywany był w 
sposób elektroniczny przy pomocy 
chipów zaczepianych do butów biega-
czy przez firmę STS-2 s.c z Torunia. 
Dla zwycięzców w różnych katego-
riach wiekowych przygotowano pa-
miątkowe puchary. Uczestnicy zawo-
dów otrzymali tzw. pakiety startowe, 
a wszyscy zostali uhonorowani pa-
miątkowymi medalami, które na linii 
mety wręczała komisja medalowa w 

ny w trakcie wydarzenia wójt gminy 
Grzegorz Hadzik przekazał na ręce 
przewodniczącej KGW w Piotrówce 
Marii Szpunar podziękowania za 

składzie: Grzegorz Hadzik – wójt 
gminy i Anna Parzonka – prezes 
Stowarzyszenia Wsi Trzcinica „Przy-
szłość”. Dla zwycięzców w różnych 
kategoriach wiekowych przygoto-
wano również pamiątkowe puchary, 
które wręczył G. Hadzik w asyście A. 
Parzonki i Łukasza Grycmana –pre-
zesa Klubu „Sparta Ultra Team”.

Na zakończenie przedsięwzięcia 
wójt przekazał podziękowania dla 
wszystkich osób, organizacji i pod-
miotów zaangażowanych w organi-
zację biegu ulicznego. Podziękował 
również strażakom OSP z terenu gmi-
ny Trzcinica oraz funkcjonariuszom 
Komendy Powiatowej Policji w Kęp-
nie i Posterunku Policji w Laskach za 
pomoc w zabezpieczeniu trasy biegu, 
firmie STS-2 s.c – za pomiar czasu, 
ratownikom medycznym i sanita-
riuszom Ratownictwa Medycznego 
Kamil Wawrzyniak z Ostrzeszowa – 
za zabezpieczenie medyczne, człon-
kom Stowarzyszenia Wsi Trzcinica 
„Przyszłość” i Klubowi „Sparta Ultra 
Team” – za pomoc organizacyjną,  
obsłudze gastronomicznej, obsłudze 
technicznej i wszystkim osobom oraz 
podmiotom, bez których realizacja 
tego wydarzenia sportowego nie by-
łaby możliwa.

Oprac. m

zorganizowanie spotkania oraz ży-
czył wszystkim seniorom wielu lat 
w zdrowiu i jak najwięcej radosnych 
chwil.                                       Oprac. m

Zwycięzcy biegu

26 września br. do Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Trzcinicy za-
witał Teatr Edukacji i Profilaktyki 
Maska z Krakowa ze spektaklem o 
przyjaźni i wzajemnym szacunku pt. 
„Miś marzy skrycie, o przyjacielu 
celebrycie”. Dzieci z terenu gminy 
Trzcinica z zaciekawieniem śledziły 
losy tytułowego Misia, który zaprosił 
na swoje urodziny znane postacie ze 

swojego bajkowego lasu, zapominając 
o przyjaciołach i rodzinie. - W dniu 
urodzin nikt z zaproszonych przez 
niego gości nie pojawił się na polan-
ce. Radosny dzień urodzin Misia za-
mienił się w dzień pełen przemyśleń 
i smutku. Miś zrozumiał, że popełnił 
błąd, pomijając naprawdę ważne dla 
niego osoby. Gdy już przestał wierzyć, 
że jego urodziny się odbędą, do Misia 
przychodzi mama Tygrysica, która 
wraz z dziećmi zorganizowała Misio-
wi przyjęcie-niespodziankę. Spektakl 
poprzez zabawę poruszył niezwykle 

30 września br., tuż przed godzi-
ną 7.00, do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie 
wpłynęło zgłoszenie o zdarzeniu na 
drodze powiatowej nr 5692, łączącej 
miejscowości Laski i Mroczeń. Na 
miejsce zdarzenia zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Kępnie, OSP Mroczeń i 
OSP Laski.

Po dotarciu pierwszych zastę-
pów stwierdzono, że w wyniku zda-

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...

Spektakl o roli rodziny i przyjaciół w życiu wystawiony w 
trzcinickiej bibliotece

Zdarzenie na drodze powiatowej między miejscowościami 
Laski i Mroczeń

O ważnej roli 
rodziny i przyjaciół

Poszkodowany 
trafił do szpitala

ważną tematykę uzależnienia od in-
ternetu, mediów społecznościowych 
oraz czasu spędzonego na korzy-
stania z komputera czy smartfonu. 
Dodatkowo uświadomił dzieciom, że 
najważniejsza jest rodzina i przyja-
ciele, z którymi możemy spędzać czas 
w realnym świecie – streszcza spek-
takl dyrektor trzcinickiej biblioteki, 
Renata Gość. 

Na zakończenie R. Gość po-
dziękowała aktorom za wspaniałe 
przedstawienie, a dzieci nagrodziły 
ich gromkimi brawami oraz piękny-
mi kwiatkami. Nie zabrakło również 
słodkiej niespodzianki dla wszyst-
kich uczestników. 

Spektakl był częścią projektu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Trzcinicy pn. „Mali kreatywni działa-
ją!” współfinansowanego ze środków 
darowizny otrzymanej od Fundacji 
LOTTO im. Haliny Konopackiej.

Oprac. m

rzenia pomocy medycznej wymaga 
jedna osoba. - Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, następnie udzielono kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy osobie 
poszkodowanej do czasu przybycia 
na miejsce Zespołu Ratownictwa 
Medycznego. Ratownicy medyczni, 
po przebadaniu poszkodowanego, 
podjęli decyzję o przetransportowa-
niu go do szpitala – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.                  Oprac. KR

Uczestnicy spektaklu z aktorami

Poszkodowany został zabrany 
do szpitala. Fot. KP PSP Kępno
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kurier baranowa
wrzesień 2024, nr 40 (1358)

Inwestycja kosztować będzie 7 
496 850,00 zł. Zadanie to dofinanso-
wano ze środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych kwotą 7.122.007,00 zł. 
Zgodnie z zasadami Funduszu Polski 
Ład, w przypadku zadań inwesty-
cyjnych realizowanych w okresie nie 
dłuższym niż 12 miesięcy, wypłata 
pełnej kwoty dofinansowania nastę-
puje po zakończeniu realizacji zada-
nia inwestycyjnego.

W ramach tego zadania przewi-
dziano budowę skrzyżowania skana-
lizowanego o czterech wlotach oraz 
dodatkowe pasy lewoskrętów z drogi 
krajowej. Obecnie droga gminna nr 
852583P (ul. Lawendowa) łączy się z 
drogą krajową nr 39 skrzyżowaniem 
zwykłym. Ul. Lawendowa posiada 
jezdnię bitumiczną o szerokości oko-
ło 4,0 m oraz oświetlenie uliczne po 
stronie południowej. Nawierzchnia 
bitumiczna drogi krajowej posiada 
szerokość około 6,20 m, pobocze 
gruntowe o szerokości około 1,25 
m. Droga nie ma chodników ani 

W myśl umowy podpisanej 19 września br. z kępińską firmą 
Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe, wykonaw-
ca przebuduje skrzyżowanie drogi gminnej nr 852583P (ul. 
Lawendowa w Mroczeniu) z drogą krajową nr 39 oraz do-
jazdem do obiektów firmy MIRJAN24. Ma na to 11 miesięcy

Lawendowa – od nowa
ścieżek rowerowych. Odwodnienie 
powierzchniowe jest zapewnione po-
przez obustronne rowy przydrożne. 
Po wschodniej stronie znajduje się 
oświetlenie uliczne. Inwestycja obej-
muje rozbudowę tego skrzyżowania 
z drogą krajową nr 39 oraz dojazdem 
do obiektów firmy MIRJAN24. W 
jej ramach przewidziano budowę 
skrzyżowania skanalizowanego o 
czterech wlotach oraz dodatkowe 
pasy lewoskrętów z drogi krajowej. 

Wzdłuż drogi krajowej na odcinku 
od km 111+645 do km 112+016 prze-
widziano budowę drogi dla pieszych 
i rowerów o szerokości 3,0 m, której 
kontynuacja będzie realizowana wg 
odrębnego opracowania. Zaplano-
wano także przejście dla pieszych 
oraz chodnik o szerokości 2,0 m 
wzdłuż ulicy Lawendowej. Na wyso-
kości wyspy dzielącej przewidziano 
przejście dla pieszych. Przed przej-
ściami dla pieszych zastosuje się 
oznaczenia dla osób niewidomych i 
słabo widzących. 

ems

Podpisanie umowy 
na inwestycję

Na spotkanie zaprosiły wójt gmi-
ny Baranów Bogumiłę Lewandow-
ską-Siwek, dyrektora Szkoły Podsta-
wowej w Mroczeniu Andrzeja Tyrę 
oraz długoletniego sołtysa tej zacnej 
wsi – Stanisława Gruszkę. Cała 
trójka została zaangażowana w pra-
ce jury. Nie zabrakło emocji niemal 
olimpijskich, gdyż jury oceniało po-
pisy w trzech kategoriach: kulinarnej, 
artystycznej i… sportowej. Podziwia-
liśmy więc rywalizację w tak „egzo-
tycznych” konkurencjach, jak obiera-
nie ziemniaków na czas, najcieńsza 
skórka, najdłuższa strużynka, ubija-
nie białka... A poza tym – wigibasy 
na skakance i mistrzostwa gminy w 
hula-hop. W rolę didżeja bezbłędnie 
wcielił się Alojzy Piasecki – dyrek-

tor miejscowej szkoły. Umówmy się 
od razu, że kolejność na mecie to 
rzecz doprawdy umowna. Tego dnia 
nie było pokonanych! W konkurencji 
„Jabłkowa pokusa” kolejność była 
następująca: pierwsze miejsce przy-
znano tarcie jabłkowej, którą wy-
czarowały panie z KGW Jankowy. 
Drugie miejsce przypadło w udziale 
deserowi jabłkowemu przygotowa-
nemu przez KGW Joanka, a trzecie 
– deserowi z musem jabłkowym, 
serwowanemu przez KGW Grębanin. 
Drugi konkurs pn. „Ziemniaczany 
przysmak” wpędził jurorów w nie-
małe kłopoty. Ostatecznie wskazali, 
że na pierwszym miejscu uplasowały 

Dzień Gospodyni obchodzimy co prawda w listopadzie, ale nasze panie mocno przyśpie-
szyły i wielkie świętowanie zorganizowały na zapleczu urokliwego dworku w Donaboro-
wie już 22 września br.

Zapiekanki i skakanki, 
czyli… święto gospodyni

się krokiety ziemniaczane ze Słupi, 
na drugim – zapiekanka ziemniacza-
na (a jakże!) czarna z brokułem z Do-
naborowa. Na trzecim zaś – ziemniak 
pod pieczarkową pierzynką z Żura-
wińca. W konkursie „Ręką wyczaro-
wane” najwyżej oceniono chustę na 
szydełku Marii Goj, drugie miejsce 
przyznano Aldonie Kostrzewie za 
makaronowy słonecznik, trzecie – 
Bożenie Sordyl za makatkę. 

Warto podkreślić, że donaborow-
ski „Dzień Gospodyni” zyskał wspar-
cie finansowe ze strony Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego (pro-
gram „Wielkopolska odnowa wsi”) 
oraz Gminy Baranów.                     

 ems
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W niedzielne popołudnie, 22 
września br., przy kościele „Na Pól-
ku” w Bralinie odbyło się Święto 
Latawca, zorganizowane przez miej-
scową Akcję Katolicką. Wydarzenie 
zostało dofinansowane z budżetu 
Gminy Bralin. 

Główna atrakcja, czyli zawody w 
puszczaniu latawców, przyciągnęła 
zarówno dzieci, jak i dorosłych, któ-
rzy rywalizowali o to, czyj latawiec 
wzleci najwyżej. Oprócz tego przygo-
towano liczne konkurencje rodzinne, 
które przyniosły mnóstwo radości i 
śmiechu oraz zdrowej rywalizacji. 

Zespół Szkół im. ks. Michała 
Przywary i Rodziny Salomonów w 
Nowej Wsi Książęcej przystąpił po 
raz kolejny do ogólnopolskiej akcji 
„Sprzątnie Świata – Polska 2024”. 
Tegoroczne hasło kampanii brzmi: 
„Na straży czystej Ziemi od 1994 
roku”. Głównym celem Akcji Sprzą-
tania Świata jest promocja idei nieza-
śmiecania natury oraz promowanie 
selektywnej zbiórki odpadów.

Oprac. KR

22 września br. w Gnieźnie odbył 
się krajowy finał konkursu kulinarne-
go skierowanego dla Kół Gospodyń 
Wiejskich – „Bitwa regionów”. Pod-
czas imprezy rywalizowały reprezen-
tacje każdego województwa. Wśród 
atrakcji towarzyszących znalazła się 
bogata strefa wystawców prezentują-
cych tradycyjne rękodzieło i potrawy 
regionalne. Na zaproszenie Narodo-
wego Instytutu Kultury i Dziedzic-
twa Wsi w imprezie udział wzięło 
również Koło Gospodyń Wiejskich 
w Chojęcinie, które znalazło się w 
grupie 23 Kół z całego kraju, które 
prezentowały swój dorobek. Stoisko 
KGW Chojęcin prezentowało takie 
dania, jak: bigos cygański, chleb ze 
smalcem, pyry z gzikiem, pasztet 
drobiowo-wieprzowy, drożdżówki, 

W ramach projektu „Dyńka pra-
cuje”, realizowanego przez Bibliote-
kę Publiczną w Bralinie, uczestnicy 
po raz kolejny spotkali się w swoim 
dyniowym ogródku. Tegoroczny 
zbiór okazał się wyjątkowo obfity. 
Uczestnicy nie tylko zadbali o to, aby 
chwasty nie miały żadnych szans, ale 
również dokładnie zaplanowali, co 
przyrządzą z zebranych plonów. Już 
niedługo będą mogli cieszyć się sma-
kowitymi potrawami, przygotowany-
mi z dyni – od zup, przez sałatki, aż 
po rozmaite przetwory. Wszystko to 

Święto Latawca w Bralinie

Akcja sprzątania świata w Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej

Radość i zabawa dla całych rodzin

Posprzątali swoją małą ojczyznę

Wójt gminy Bralin Karol Wanzek, 
obecny na wydarzeniu, podziękował 
organizatorom za włożony wysiłek 
oraz podkreślił, jak ważne są tego 
typu inicjatywy w życiu lokalnej 
społeczności. Cała impreza miała na 
celu integrację lokalnej społeczności 
i promowanie wartości rodzinnych.

Oprac. KR

Gotowi na wielkie 
sprzątanie świata!

KGW Chojęcin w strefie wystawców podczas Finału Kon-
kursu „Bitwa regionów”

Zbiory dyń z projektem „Dyńka pracuje”

Kulinarna prezentacja 
KGW Chojęcin

Obfite dyniowe plony

babeczki, pralinki – wykonane przez 
członkinie Koła. Stoisko udekorowa-
ne zostało rękodziełem pań z KGW w 
Chojęcinie, wykonanym na szydełku 
i drutach. Udział w wydarzeniu był 
możliwy dzięki współpracy z Urzę-
dem Gminy Bralin, który zapewnił 
delegacji transport. Przygotowania 
do wyjazdu były bardzo pracochłon-
ne, ale przyniosły wiele satysfakcji, 
gdyż w wydarzeniu udział wzięło 
wielu zwiedzających, którzy kiero-
wali słowa uznania wobec zaprezen-
towanych potraw i rękodzieła. Bez 
wątpienia była to również możliwość 
do rozmów i wymiany doświadczeń z 
innymi Kołami Gospodyń Wiejskich. 
Wydarzenie zakończyło się koncer-
tem zespołu Brathanki oraz Oskara 
Cymsa.                                   Oprac. KR

jest częścią dalszych działań projek-
tu, który łączy w sobie elementy edu-
kacji i integracji.

Projekt „Dyńka pracuje” realizo-
wany jest w ramach Programu „Rów-
nać Szanse” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, administrowa-
nego przez Fundację Civis Polonus. 
Inicjatywa ma na celu zaangażowanie 
młodzieży w aktywne działanie, roz-
wijanie ich umiejętności współpracy, 
a także promowanie zdrowego stylu 
życia i troski o środowisko.

Oprac. KR

Podczas zbiorów dyń

Panie z KGW Chojęcin
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w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam mieszkania 50,8 m2, dwu- i 
trzypokojowe. Kępno, ul. sienkiewi-
cza. Tel. 600 874 023.     (TK 36/09/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

PRACA I US£UGI

Poszukujemy osób do pracy (meble): 
tapicerów, szwaczek, krojczych, 
piankowaczy. bardzo dobre warunki 
pracy i płacy. bralin. tel. 513 099 102.

(TK 38/08/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam akulumator 60 ah 2 ap 
do samochodu osobowego, nowy, 
nieużywany, 2 lata gwarancji.
Tel. 724 774 631.  	 (TK 39/10/24)

Ford Fiesta 5-drzwiowy, diesel, rok 
prod. 2008, poj. 1400 cm3, przebieg: 
220 000 km, klimatyzacja, opony 
zimowe w zapasie. Tel. 603 565 415. 
 	 (TK 41/10/24)

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)

inne

sprzedam dynie jadalne i na hallo-
ween. kępno, ul. długa, dojazd od 
ul. wieluńskiej.           (TK 40/10/24)

Wynajmę tablicę na reklamę 3 x 6 m 
przy trasie Kępno-Mianowice. 
Tel. 724 774 631 (po godzinie 16:00).

(TK 37/09/24)

	 Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku 
z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688)  oraz art. 39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kępno dla obszaru miasta Kępno w terminie od 9 października 2024 r. 
do 29 października 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno, w godz. od 8.00 do 16.00. 
	 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25 października 
2024 r., o godz. 11.00, w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno. 
	 Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), osoby prawne i fizyczne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawne mogą wnosić uwagi do projektu planu miejscowego. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego. 
	 Uwagi Burmistrza należy składać do Miasta i Gminy Kępno z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu zamieszkania lub 
siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 listopada 2024 r. 
	 Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej. 
	 Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) informuję o przeprowadzaniu 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, której przedmiotem jest prognoza oddziaływania na środowisko do ww. projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym prognozy 
oddziaływania na środowisko. Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kępno. 
	 Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko zainteresowani, w niżej określonym terminie, mogą składać uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie pisemnej, ustnie do protokołu, 
albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: kepno@um.kepno.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 listopada 2024 r. 
	 W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy wpisać „Prognoza – miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kępno dla 
obszaru miasta Kępno”. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Kępno. W przedmiotowej sprawie postępowanie 
o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.
	 W związku z ogłoszeniem o trzecim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Kępno dla obszaru miasta Kępno na podstawie art. 17 a Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Burmistrz Miasta i Gminy Kępno informuje:

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), 
informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych.
1.	 Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Miasto i Gmina Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Kępno.
2.	 Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu Miasta i Gminy Kępno, a także przysługujących 

Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno za pomocą adresu: zofia.siubiak@um.kepno.pl.
3.	 Administrator danych osobowych – Miasto i Gmina Kępno – przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, tj. Ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) oraz na podstawie udzielonej zgody.
4.	 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Gminie, tj. realizacji partycypacji społecznej w procesie planistycz-

nym, zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym lub jest to niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym albo 
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi. W przypadku danych, których obowiązek podania nie wynika z przepisu prawa, Pani/Pana dane 
osobowe przetwarzane są na podstawie zgody - w celu wynikającym z treści tej zgody.

5.	 W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 4, odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być:
a)	 organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają 

z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;
b)	 podmioty, które na podstawie przepisów prawa bądź stosownych umów podpisanych z Miastem i Gminą Kępno przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem 

jest Miasto i Gmina Kępno.
6.	 Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres trwania prowadzonej procedury planistycznej tj. okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 4 lub do 

momentu odwołania zgody, gdy dane są przetwarzane na jej podstawie, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego 
prawa, w szczególności ze względu na cele archiwalne w interesie publicznym, cele badań naukowych lub historycznych lub cele statystyczne.

7.	 W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:
a)	 prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych;
b)	 prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku, gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne;
c)	 prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w przypadku, gdy:
	 -	  dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane,
	 -  nie ma podstawy prawnej do przetwarzania danych osobowych,
	 -  osoba, której dane dotyczą, wnosi sprzeciw wobec ich przetwarzania i nie występują nadrzędne prawnie uzasadnione podstawy przetwarzania,
	 -  dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem,
	 -  dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa;
d)	 prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy:
	 -  osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych,
	 -  przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia,
	 -  Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane dotyczą, potrzebuje ich do ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń,
	 -  osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu ustalenia czy prawnie uzasadnione podstawy po stronie Administratora są 

nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu;
e)	 prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące przesłanki:
	 -  zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją,
	 -  dane przetwarzane są w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi, 

z wyjątkiem sytuacji, w której Administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzanie danych osobowych, nadrzędnych wobec 
interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń;

f)	 prawo do przenoszenia danych – w stosunku do danych przetwarzanych na podstawie zgody, w przypadku, gdy ich przetwarzanie odbywa się w sposób zautomatyzowany.
8.	 W stosunku do danych przetwarzanych na podstawie zgody przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia udzielonej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu 

na zgodność przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym prawem.
9.	 W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo 

wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
10.	 Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w zakresie w jakim przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W pozo-

stałych przypadkach podanie przez Panią/Pana danych osobowych ma charakter dobrowolny.
11.	 Pani/Pana dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

Kępno, 25 września 2024 r.

OGŁOSZENIE
o ponownym trzecim wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Kępno dla obszaru miasta Kępno.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus
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Recenzje

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Północ. Wezwanie do odizolowanego gospodarstwa rolnego na obrzeżach Oksfordu. 
Człowiek zastrzelony z bliska, w kuchni. Wszystko wskazuje na tragicznie zakończoną 
kradzież z włamaniem, ale inspektor Adam Fawley podejrzewa, że jest w tym coś więcej. 
Kiedy policja odkrywa związek z głośną sprawą kryminalną z przeszłości, w której chodziło 
o morderstwo dziecka i rzekomą pomyłkę sądową, prasę ogarnia szaleństwo. Nagle zespół 
Fawleya znajduje się pod lupą, obserwowany uważniej niż kiedykolwiek. A kiedy człowiek 
zaczyna grzebać w przeszłości, ma duże szanse natknąć się na kilka 
zakurzonych szkieletów w szafie…

Jedyną drogą prowadzącą do Sassai, małej osady pośród gór, jest stroma i wijąca się przez 
bukowy las ścieżka. To tutaj pewnego dnia pojawia się Emilia o rudych kręconych włosach, 
chuda jak patyk trzydziestolatka w fioletowych traperach i w jaskrawozielonej kurtce. Jej 
przybycie obserwuje z sąsiedniego domu Bruno – w sposób, w jaki obserwuje się intruza. 
To kobieta z obcym akcentem, mnóstwem toreb i walizek: co ona robi w miejscu tak 
odizolowanym od reszty świata? Kiedy wreszcie się spotykają, każde z własnym bagażem 
samotności, w oczach Emilii – „pozbawionych światła, jak dwie wymarłe gwiazdy” – Bruno 
dostrzega otchłań podobną do własnej. Oboje doświadczyli zła: on jako ofiara, ona jako 
oprawca, za co zapłaciła wieloma latami w zakładzie karnym, ale bez szansy na odkupienie 
swoich czynów. Sassaia to ich kryjówka: jedyny sposób, by uciec przed przyszłością, w 
którą żadne z nich już nie wierzy. Ale przyszłość przychodzi mimo wszystko i 
kieruje się własnymi prawami. Winny czy nie, ofiara czy oprawca – czas przemija 
i pokazuje, jacy naprawdę jesteśmy: bezgranicznie delikatni i fatalnie ludzcy.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Cara Hunter - „Gorsze niż śmierć”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ks. Piotr Pawlukiewicz - „Droga do wolności. Wskazówki na każdy 
dzień”

Krzy¿ówka nr 40

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 7 października 2024 r.

1.  Ks. Piotr Pawlukiewicz - „Droga do...”,
2. Silvia Avallone - „Czarne serce”,
3. Cara Hunter - „Gorsze niż śmierć”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 39 nagrody otrzymuj¹:
Agata Moska (Kępno), 

Sławomir Bąk (Tabor Wielki), 
Marian Pacyna (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Silvia Avallone - „Czarne serce”

Chcesz być wolny i szczęśliwy? Skacz! – zachęca ks. Piotr Pawlukiewicz. Ale jak to? Skacz w 
chrześcijaństwo – wyjaśnia uwielbiany duszpasterz. Ludzie różnie reagują na to zaproszenie. 
Boży szaleńcy skaczą w ramiona Ojca, inni uparcie siedzą na swojej gałęzi, trzymając się 
kurczowo grzechu. Zastanawiasz się, czym jest prawdziwa wolność? Czy polega na robieniu 
wszystkiego, na co tylko masz ochotę? Ksiądz Piotr jest jak sprawdzony przewodnik, który 
pomaga w poszukiwaniu odpowiedzi na te pytania. Dotrzymuje kroku i dodaje otuchy w 
chwilach zwątpienia. Ze wskazówek duszpasterza możesz korzystać każdego dnia, idąc 
drogą do wolności.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia

informuje, że 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim Gminy Rychtal ul. Rynek 1 
63-630 Rychtal, a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal https://bip.rychtal.pl zostanie 
wywieszony na okres 21 dni od 03.10.2024 r. do 24.10.2024 r. – wykaz 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Rychtal, oznaczonych jako 
działka: nr 202/1 o pow. 0.1772 ha, położona w Rychtalu, przeznaczona do 
dzierżawy w trybie bezprzetargowym.
Dodatkowe informacje można uzyskać w UMG Rychtal Tel. 62 78 16 820.

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL
na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1145)

OBWIESZCZENIE

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL
mgr inż. Adam Staszczyk
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ogłoszeniaReklamy

KUPIĘ ODZNAKI
I WPINKI SPORTOWE
Tel. 602 639 236

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Poszukaj sposobu, w jaki rozwiązać trapiący Cię 
konflikt lub inną trudna sprawę. Nie zwlekaj, bo 
w tym tygodniu wszystko zależy od Ciebie! Twoje 
pomysły okażą się nowatorskie i doprowadzą Cię 
do sukcesu.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu możesz coś wygrać lub nieoczeki-
wanie dla otoczenia zwyciężysz w trudnej dysku-
sji. Bądź dobrej myśli, bo los jest po Twojej stro-
nie. Karta wróży też udział w wesołej imprezie lub 
spotkaniu. 

Jeśli znajdziesz czas na zastanowienie i chwilę 
refleksji, wtedy znajdziesz wyjście z kłopotów i od-
zyskasz wewnętrzną równowagę. Karta wróży po-
prawę zdrowia i nastroju. Poczujesz się weselszy i 
z optymizmem popatrzysz na świat.

W tym tygodniu możesz poczuć się zmęczony 
wszystkimi sprawami, z jakimi przyszło Ci się 
zmagać w ostatnim czasie. Dojdziesz do wniosku, 
że czas pozbyć się części obowiązków, a nawet 
zakończysz pewną niechcianą znajomość.

Sprawa lub trudna rozmowa, której się obawiasz, 
w tym tygodniu znów się odwlecze. Ktoś nie 
przyjdzie na spotkanie lub odwoła swój udział w 
imprezie. Wykorzystaj okoliczności i nie rób nic 
na siłę.

Zwróć się ku trwałym wartościom i tradycji. Po-
rozmawiaj ze starszymi osobami i życzliwie przyj-
mij ich rady. Na dyskusję i bunt przyjdzie jeszcze 
czas. W pracy przestrzegaj terminów i poleceń 
szefa. 

W tym tygodniu pochłoną Cię obowiązki i plany 
nowych interesów. Będziesz liczyć, dyskutować i 
zastanawiać się, jak zdobyć więcej pieniędzy. To 
dobry czas, aby uporządkować zaległe sprawy fi-
nansowe lub urzędowe. 

Nie staraj się zwyciężać za wszelką cenę. Możesz 
przecenić swoje siły lub sprawa okaże się niewar-
ta tak wielkich wyrzeczeń. Karta radzi poprzestać 
w tym tygodniu na tym, co jest realnie możliwe do 
zdobycia.  

Unikaj osób, które udają miłe i zmieniają swoje 
sympatie w zależności od towarzystwa, w jakim 
się znajdą. Ktoś taki może wydobyć od Ciebie 
zwierzenia lub towarzyskie plotki, a później opo-
wie je innym. Bądź uprzejmy, ale zdystansowany.  

Przed Tobą tydzień nowych pomysłów i ciekawych 
możliwości. Poczujesz, że świat stoi przed Tobą 
otworem! Będziesz energiczny i optymistyczny, 
dzięki czemu spotkasz się z życzliwością ludzi. 

Pewna sprawa, która się opóźniała, wreszcie ru-
szy do przodu. Okaże się, że trudności jest mniej. 
Będziesz niecierpliwy i pełen energii. Ktoś, kto Ci 
przeszkadzał, zajmie się innymi sprawami i zosta-
wi Ci wolne pole do popisu. 

Zaryzykuj i zacznij realizować swoje marzenia. 
Nie czekaj do następnego tygodnia, taka szansa 
może się już nie powtórzyć. Bliscy na pewno Ci 
pomogą, tylko odważ się na ten pierwszy krok! 

DY¯URY APTEK
1	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 2.10.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
2.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 3.10.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
3.	 Apteka „Burchacińscy” - 4.10.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
4.	 Apteka „Na Zdrowie” - 5.10.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
5.	 Apteka „Dr. Max” - 6.10.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
6.	 Apteka „Na Zdrowie” - 7.10.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
7.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 8.10.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o podjęciu 
przez Radę Miejską w Kępnie uchwały nr V/36/2024 z dnia 18 lipca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego Gminy Kępno.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą składać wnioski do planu na piśmie w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno, ul. Ratuszowa 1, 
63-600 Kępno lub elektronicznie – za pomocą poczty elektronicznej na adres: kepno@um.kepno.pl lub za pomocą 
platformy ePUAP w terminie do dnia 15 listopada 2024 r. Wnioski złożone po upływie wyżej podanego terminu 
pozostaną bez rozpatrzenia.

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada. Wskazuje także, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym 
nieruchomości objętej wnioskiem; może podać również dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu.

Wnioski należy składać wyłącznie za pomocą „FORMULARZA PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO” ustalonego rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509), dostępnego na 
stronie Urzędu, pod adresem: bip.kepno.pl lub w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

Równocześnie na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40 w związku z art. 46 pkt 1) ustawy z dnia 3 października 2008 r., 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. planu ogólnego Gminy Kępno.
Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Kępno.
Jednocześnie zainteresowani mogą składać wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na piśmie 
w  Urzędzie Miasta i Gminy Kępno, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na 
adres: kepno@um.kepno.pl bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, w terminie 
podanym powyżej. 
Wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostają bez rozpatrzenia. Organem właściwym do  rozpatrzenia 
wniosków i uwag jest Burmistrz Miasta i Gminy Kępno. W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym 
oddziaływaniu na środowisko nie jest prowadzone.   

Informacje dotyczące danych osobowych:
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Miasto i Gmina Kępno, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno reprezentowana przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Kępno. Z administratorem mogą się Państwo kontaktować przez adres e-mail kepno@um.kepno.pl bądź 
pod wskazanym wyżej adresem siedziby. 
Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych. Z inspektorem można się skontaktować przez adres e-mail: zofia.siubiak@um.kepno.pl
Administrator będzie przetwarzał Pani/Pana dane osobowe w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub 
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. e RODO) wynikającego z Ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
w celu złożenia uwag do projektu.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Kępno

Kępno, 25 września 2024 r.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


